

BP JAN KOPIEC

SCHEMATYZMY DIECEZJI OPOLSKIEJ
Z LAT 1947—1974

LUBLIN 1992

WSTĘP

Przydatność schematyzmów dla wszechstronnych badań historycznych jest dziś oczywista¹. Pojawiły się one w połowie XVIII w. jako praktyczny wyraz zainteresowania stanem diecezji czy prowincji zakonnej i zawierały informacje o kapitułach katedralnych, instytucjach centralnych w diecezji, następnie w parafiach, do coraz szczegółowszych zestawień. Podawały aktualne dane o rozmieszczeniu placówek oraz ich personalnej obsadzie. Początkowo drukowano schematyzmy zasadniczo jako dodatek do kalendarza liturgicznego, tzw. rubrycelli lub directorium. Posiadały zawsze urzędowy charakter i opracowane były z polecenia ordynariusza.

Z natury rzeczy schematyzmy nigdy nie podają genezy rozmaitych urzędów i instytucji kościelnych, ani też przyczyn czy skutków różnych zjawisk zanotowanych na ich kartach. Jednakże ze względu na przekrojowy obraz diecezji czy prowincji zakonnej w określonym momencie, ukazują w sposób statyczny całość funkcjonującej jednostki.

Zawartość schematyzmów jak i metoda zapisu poszczególnych informacji była na przestrzeni wieków różna — od bardzo lakonicznych wykazów instytucji i ich obsady personalnej, do wykazów uposażenia, adresów, stopni naukowych duchownych, aż do nawet krótkich wiadomości historycznych o poszczególnych placówkach. Zależało to od redaktorów i zamysłów władz kościelnych. Nie miały wpływu na to miała częstotliwość ukazywania się schematyzmów — czy pomyślane były jako regularne edycje coroczne, czy tylko jako wychodzące co kilka lat informatory.

Mimo różnych zastrzeżeń wysuwanych wobec rzetelności schematyzmów, a związanych z nie zawsze skrupulatnie podawanymi przez zainteresowanych proboszczów czy przełożonych zakonnych danymi oraz ich kompletnością, stanowią schematyzmy nieocenione źródło dla badań instytucji kościelnych.

¹ Rozważania historyczne nad schematyzmami przeprowadził S. Librowski, *Katalog rubrycel i schematyzmów diecezji i zakonów historycznej Polski znajdujących się w księgozbiorze podręcznym Archiwum Diecezjalnego we Włocławku*, *Arch. Bibl. Muz.* 23: 1971, s. 213—226; T. Krahel, *Schematyzmy diecezji wileńskiej jako źródło historyczne*, tamże, 38: 1979, s. 112—122 — tutaj także dalsza literatura.

Przedmiotem niniejszej prezentacji są schematyzmy utworzonej w 1945 r. jednostki kościelnej na Śląsku Opolskim, która w 1972 r. przekształcona została w pełnoprawną diecezję; wyodrębniona z południowo-wschodniej części rozległej archidiecezji wrocławskiej sięgającej swymi początkami przełomu X i XI w.

Wybrano schematyzmy z lat 1947—1974 nieprzypadkowo: pierwszy z wymienionych jest w ogóle pierwszym w dziejach nowej jednostki, a ostatni z nich wskazuje na ustabilizowaną już sytuację kanoniczno-prawną i faktyczną nowej diecezji. Dodatkowym względem brany pod uwagę pozostaje czasokres trzech pierwszych rządców kościelnych Opolszczyzny, bowiem następny po 1974 schematyzm ukazał się po 7-letniej przerwie w 1981 r. już za czasów obecnego ordynariusza biskupa Alfonsa Nossola. W efekcie publikacje te ukazują proces formowania się nowej diecezji w warunkach powojennej Polski. Podstawowy trzon niniejszej publikacji stanowi wykaz zawartości poszczególnych edycji, na podstawie której można będzie ocenić przydatność ich do dalszych badań historycznych nad dzisiejszą Diecezją Opolską.

1. TRADYCJE SCHEMATYZMÓW W DAWNEJ DIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Wykazy instytucji diecezjalnych i parafii diecezji wrocławskiej oraz ich personalna obsada sięgają XVIII w. i od początku były one samodzielnymi drukami.

Z wcześniejszego okresu można wskazać na interesujące źródło, należące do załączków schematyzmu, mianowicie wykaz kościołów całej diecezji, opracowany w formie załącznika do relacji "ad limina" biskupa Sebastiana Rostocka z roku 1666/67. Podawał on tylko spis parafii i charakterystykę wyznaniową poszczególnych miejscowości, nie uwzględnił natomiast duchowieństwa².

Z początków XVIII w. posiadamy dwa wartościowe rękopiśmienne schematyzmy. Pierwszy z nich został opracowany na podstawie bogatego materiału po przeprowadzonej w latach 1718—1723 wizytacji generalnej diecezji za rządów biskupa Franciszka Ludwika Neuburga (zm. 1732); otóż w 1724 r. kanonik wrocławski Józef I. Eitner sporządził z tych protokołów wyciąg mający charakter schematyzmu diecezjalnego³. Drugim jest schematyzm skrócony, ale zawierający wszystkie najważniejsze dane z 1738 r. za rządów kard. Filipa Sinzendorffa (zm. 1747) po przeprowadzonej przez niego reorganizacji sieci dekanalnej w całej diecezji⁴.

² Wydał go J. Kopiec, Wykaz kościołów diecezji wrocławskiej z 1667 roku, *Arch. Bibl. Muz.*, 55: 1987, s. 155—201.

³ Foliał przechowywany w 2 identycznych egzemplarzach (sygn. II b 11 oraz II b 166) w Archiwum Archidiecezjalnym we Wrocławiu. Jego omówienie zob. K. Dola, Obraz statystyczny diecezji wrocławskiej w 1724 roku, *Studia teol. hist. Śl. Opol.* 11: 1985 (druk 1987), s. 211—229.

⁴ Przechowywany w Archiwum Archidiecezjalnym we Wrocławiu, sygn. II b 12.

Od 1748 r. pojawiły się w diecezji wrocławskiej drukowane katalogi diecezjalne⁵. Otwiera tę serię 32-stronicowe opracowanie dokonane przez kancelistę kurii wrocławskiej Karola Leopolda Schattauera a zawierającego wykaz członków kapituły katedralnej i innych placówek kościelnych we Wrocławiu, oraz — według archidiaconatów — wykaz dekanatów, parafii i duchowieństwa⁶. Od tego czasu w diecezji wrocławskiej ukazywały się schematyzmy z regularnością niemal coroczną; oprócz krótkich opracowań, pojawiły się także rozszerzone, z informacjami historycznymi i opisem praw poszczególnych instytucji (np. w 1895, 1912, 1929). Dotrwały do 1942 r.

Dodać należy, że diecezja katowicka, wyodrębniona z diecezji wrocławskiej w 1922 r. jako Administracja Apostolska Górnego Śląska i podniesiona w 1925 r. do godności diecezji wydawała od początku swego funkcjonowania schematyzmy, ukazujące się regularnie aż do wybuchu wojny w 1939 r.

2. RYS HISTORYCZNY DZISIEJSZEJ DIECEZJI OPOLSKIEJ OD 1945 R

W wyniku zakończonej II wojny światowej niemal cały Śląsk włączony został w granice państwa polskiego. Pociągnęło to za sobą także zmiany natury demograficznej, czego wyrazem były wysiedlenia ludności niemieckiej oraz napływ repatriantów ze wschodnich ziem polskich. Na tych terenach zorganizowano także nową administrację kościelną. Decyzją kard. Augusta Hlonda z 15 VIII 1945 r. wyodrębniono z terenu archidiecezji wrocławskiej Administrację Apostolską Śląska Opolskiego a na jej pierwszego rządcę wyznaczono ks. Bolesława Kominka (1945—1951), kapłana diecezji katowickiej⁷. Moment ten nie oznaczał jeszcze definitywnego ustanowienia nowego porządku kanoniczno-prawnego. Stolica Apostolska w tych sprawach (dotyczyło to całego terenu tzw. Ziemi Odzyskanych, na których powstały nowe jednostki w Opolu, Wrocławiu, Gorzowie, Gdańsku i Olsztynie) oczekiwała do chwili ostatecznego traktatu z Niemcami. Tymczasem władze państwowe z powodów prestiżowych domagały się stabilizacji kościelnej na nowych terenach. Niecierpliwość czynników politycznych powodowała wiele dalszych posunięć, z których najdotkliwsze były ingerencje ze stycznia 1951 r. Chociaż bowiem oficjalnie od 1945 r. nie uznawano administratorów nowych jednostek, to jednak faktycznie nie przeszkadzano im w wypełnianiu przez nich

⁵ Por. H. Jedin, Die Entwicklung des Breslauer Diözesan-Schematismus, w: Handbuch des Erzbistums Breslau für das Jahr 1939, Breslau 1939, s. 3—11.

⁶ Przedrukowany: Catalog Almae Dioecesis Silesiae (1748), *Arch. f. schles. Kirchengesch.* 26: 1968, s. 289—326.

⁷ Por. J. Pietrzak, Działalność kard. Augusta Hlonda jako wysłannika papieskiego na Ziemiach Odzyskanych w 1945 r., *Nasza Przeszł.* 42: 1974, s. 195—249; K. Dola, Kościół katolicki na Opolszczyźnie w latach 1945—1965, tamże, 22: 1965, s. 69—100. Także A. Sitek, Organizacja i kierunki działalności Kurii Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego w latach 1945—1956, Wrocław 1986.

funkcji zwierzchnich na powierzonych im terytoriach. Natomiast w styczniu 1951 r. władze państwowe zażądały usunięcia dotychczasowych administratorów i wyboru tzw. wikariuszy kapitulnych; sama akcja była nieważna z punktu widzenia prawa kościelnego, ale prymas Stefan Wyszyński, pragnąc uchronić przed możliwościami powstania formalnej schizmy, udzielił im pełnomocnictw jako swoim wikariuszom generalnym — w ten sposób w Opolu władzę kościelną uzyskał ks. Emil Kobierzcki (1951—1956)⁸.

Pełna stabilizacja przypadła na lata rządów kościelnych na Opolszczyźnie biskupa Franciszka Jopa (1956—1976). Był od 1946 r. biskupem pomocniczym w Sandomierzu, w kwietniu 1951 r. został mianowany biskupem dla Opoli, ale ze względów politycznych uniemożliwiono mu objęcie tego urzędu. Zmiany nastąpiły dopiero pod koniec 1956 r., gdy 16 XII 1956 r. pierwszy biskup uroczystie objął swój urząd w Opolu, będąc wyposażony we wszelkie uprawnienia biskupa rezydencjonalnego. Dalszym i to przełomowym krokiem było mianowanie biskupa Jopa przez papieża Pawła VI dekretem Kongregacji Konsystorialnej z 25 V 1967 r. administratorem "ad nutum Sanctae Sedis". Ta pierwsza rzymska nominacja kościelna dla Opoli ustabilizowała realnie pozycję rządcy kościelnego tego terytorium. Wreszcie w następstwie zawarcia układu między Polską i Republiką Federalną Niemiec w grudniu 1970 r. i ratyfikacją tego układu w maju 1972 r. Stolica Apostolska bullą "Episcoporum Poloniae coetus" utworzyła m.in. Diecezję Opolską z dotychczasowym kościołem parafialnym św. Krzyża w Opolu jako katedrą i biskupem F. Jopem jako pierwszym Biskupem Opolskim. Uroczysty ingres do katedry odbył się 16 VII 1972 r. Bp F. Jop zmarł 24 IX 1976 r. i został pochowany w krypcie katedry opolskiej⁹.

Trudna droga zmierzająca do pełnego uregulowania statusu kanonicznoprawnego nowej jednostki kościelnej aż do powołania pełnoprawnej diecezji nie zahamowała faktycznego budowania nowej struktury administracji kościelnej i aktywizacji życia religijnego. W przeciwieństwie do Śląska Dolnego, skąd niemal w całości wysiedlono dotychczasowych mieszkańców, na Opolszczyźnie zweryfikowano znaczną ich część jako ludność pochodzenia polskiego, chociaż zdarzały się nadużycia i niewłaściwości. Wraz z tą ludnością pozostali także duszpasterze, świadczący o nieprzerwanej kontynuacji opolskiej rzeczywistości. Napływająca wraz z transportami repatriantów ludność przede wszystkim województw tarnopolskiego, stanisławowskiego i okręgu lwowskiego osiedlała się w wielkich aglomeracjach Okręgu Przemysłowego (Bytom, Gliwice, Zabrze) oraz w powiatach Nysa, Grodków i Prudnik. Ta mozaika ludnościowa wymagała z jednej strony poszanowania dotychczasowych tradycji i dorobku, z drugiej włączenia w nurt tego życia wartości

⁸ Analizuje te skomplikowane wydarzenia A. Sitek, dz. cyt., s. 96—98.

⁹ Dotychczas najpełniej omówił ten okres H. J. Sobeczko, W trosce o liturgiczne dziedzictwo. Życie i działalność duszpastersko-liturgiczna biskupa Franciszka Jopa (1897—1976), Opole 1986.

przyniesionych przez ludność napływową. Już ks. B. Kominek przystąpił do tworzenia struktur administracyjnych nowej jednostki. Po swym wprowadzeniu w urząd w niedzielę 9 IX 1945 r. do kościoła św. Krzyża w Opolu, zorganizował Kurie, mianował kanclerza i notariusza, a w 1948 r. także wikariusza generalnego. Zaczęto wydawać biuletyn dla duchowieństwa "Wiadomości Urzędowe Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego"¹⁰, uruchomiono własną Drukarnię Diecezjalną i Wydawnictwo św. Krzyża, nastawione przede wszystkim na druk pomocy katechetycznych, duszpasterskich i modlitewników, w czym upatrywano skuteczny środek w staraniach integracyjnych nowego społeczeństwa¹¹. W 1949 r. otwarto Wyższe Seminarium Duchowne w Opolu, przenosząc je w roku następnym do Nysy¹². Należało nadto odbudować z gruzów ok. 50 świątyń, ok. 140 dalszych zabezpieczyć, nadto przywrócić do stanu używalności wiele budynków kościelnych, m.in. plebanie i salki katechetyczne.

Wielkie te zadania kontynuowali także następcy ks. Kominka, przyczyniając się do rozbudowy centralnych instytucji diecezjalnych oraz nadając im coraz bardziej wyraźne własne oblicze i profil.

Od 1959 r. przy boku biskupa F. Jopa stanęli współpracownicy — biskupi pomocniczy. Funkcje kapituły katedralnej spełniała od początku Rada Diecezjalna, przemianowana od 1957 r. na grono Konsultorów Diecezjalnych.

Reorganizacji uległa sieć dekanatów i parafii, szczególnie wyraźnie widoczna w ślad za uzyskiwanymi pozwoleniami na budowę nowych kościołów w miejscowościach o wzrastającej liczbie mieszkańców, głównie na obrzeżach wielkich miast, ale także w coraz bardziej modernizujących się miejscowościach Opolszczyzny.

Powyższe procesy w życiu Kościoła katolickiego na Śląsku Opolskim znajdują swe odbicie w wydawanych schematyzmach. Ujawniają się w nich dalsze, bardziej szczegółowe i subtelne procesy skomplikowanego — głównie ze względu na napięcia Państwo-Kościół — nurtu życia kościelnego i religijnego, jak np. wysiedlenia księży-autochtonów i siostr zakonnych latem 1954 r., niemożliwość utworzenia nowych parafii, tylko osadzanie tzw. samodzielnych wikariuszy, zamknięcie wydawnictwa diecezjalnego itp. Kwestie te będą mogły być szerzej przedstawione przy uwzględnieniu całej bazy źródłowej, stanowiącej trzon zasobu Archiwum

¹⁰ Por. J. Kopiec, Materiały historyczne w biuletynie urzędowym Diecezji Opolskiej w latach 1945—1982, *Arch. Bibl. Muz.* 48: 1984, s. 359—364.

¹¹ Por. interesujące uwagi H. J. Sobeczko, Wkład Kościoła w proces integracji społeczeństwa Śląska Opolskiego (propozycje badawcze), w: Integracja społeczna na Śląsku Opolskim w okresie Polski Ludowej, red. Z. Kowalski i S. Ziarko (Materiały i Studia Opolskie, rok XXVII, zesz. 56), Opole 1985, s. 53—58; J. Kopiec, Wydawnictwa religijne na Śląsku Opolskim po 1945 roku, w: Kultura literacka na Śląsku Opolskim w pierwszych latach po wojnie. Sesja popularnonaukowa Rogów Op. 7 XII 1989, Opole 1989, s. 37—50.

¹² Por. Starania o realizację powołań kapłańskich i utworzenie własnego Seminarium Duchownego dla Śląska Opolskiego (1945—1950), *Wiad. Urzęd. diec. opol.* 31: 1976, s. 82—87; K. Doła (i in.), 25 lat Seminarium Duchownego Śląska Opolskiego w Nysie-Opolu, tamże 29: 1974, s. 338—374.

Diecezjalnego w Opolu. Schematyzmy natomiast pomóc mogą w ustalaniu statycznego obrazu Kościoła funkcjonującego na Opolszczyźnie po 1945 r.

3. SCHEMATYZMY OPOLSKIE

Schematyzmy stały się od początku ważnym narzędziem administracji kościelnej, zyskującej przegląd całej jednostki, zarówno w aspekcie struktur własnych, jak też państwowych (powiaty, gminy itp.). Wszystkie noszą nazwę roczników, mimo że nie przewidywano ich corocznej edycji. Ich wydawanie uzależnione było od czynników państwowych, a przydział papieru jak też stanowisko Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk wpływały na częstotliwość i zawartość tych publikacji. Niemniej ukazywanie się schematyzmów wywoływało zawsze spore zainteresowanie zarówno urzędów państwowych jak i kościelnych. Dawały bowiem do ręki autentyczny i urzędowy wykaz diecezjalnych organów, terytorialną organizację diecezji oraz dane personalne — było to wręcz nieodzowne z punktu widzenia wspólnych interesów w warunkach powojennych. Zachowana korespondencja, zawierająca prośby urzędów państwowych od Ministerstwa Administracji Publicznej poczynając poprzez urzędy wojewódzkie, poszczególnych biskupów i Kurie Diecezjalne oraz podziękowania za otrzymane egzemplarze czy inne dodatkowe informacje może stanowić potwierdzenie powyższych uwag¹³.

Autorami-redaktorami schematyzmów opolskich byli urzędnicy kurialni, z natury rzeczy najbardziej kompetentni do opracowania takiego katalogu. Podstawą dla prac redakcyjnych były kwestionariusze rozsyłane do parafii oraz prowincjałów zakonów męskich i żeńskich, posiadających domy na terenie ordynariatu Śląska Opolskiego. Ten взгляд — bazowanie na kwestionariuszach — stawia najczęściej znaki zapytania w sprawie rzetelności danych; takie pochodzenie danych z jednej strony zwalniało poniekąd redaktora (redaktorów) kurialnych od brania wyłącznej odpowiedzialności za każdą informację i cyfrę, z drugiej nakazuje traktowanie wszystkich danych z pewną ostrożnością, chociaż to nie może sugerować niedbałości, lub — tym bardziej — świadomego podawania błędnych wiadomości. Może ten взгляд zadecydował też, że w żadnym ze schematyzmów nie ma wyszczególnionych autorów czy redaktorów publikacji. Problemem może być natomiast aktualność poszczególnych wiadomości, bowiem czasowa rozpiętość procesu powstawania schematyzmu od rozesłania kwestionariuszy, poprzez oczekiwanie na ich skompletowanie z odpowiedziami, opracowanie redakcyjne i wreszcie cykl wydrukowania, były — i są — bardzo długie (co najmniej kilka miesięcy), stąd w niektórych przypadkach następowała dezaktualizacja informacji.

¹³ Dokumentacja w Archiwum Diec. w Opolu, Teczka: Rocznik, „b. sygn.

Wszystkie schematyzmy opolskie zawierają tekst w języku polskim, drukowane były w formie ósemki i — poza pierwszym — posiadały oprawę w półpłótno lub płótno.

4. PRZEGLĄD SCHEMATYZMÓW OPOLSKICH

Zapoznanie się z wydanymi w latach 1947—1974 schematyzmami opolskimi może wprowadzić w obraz źródła, podstawowego dla badaczy przeszłości tego Kościoła lokalnego¹⁴. Nie wszystkie podstawowe dane są możliwe do uchwycenia w świetle posiadanych materiałów archiwalnych. Obecne informacje można traktować jako wprowadzenie do dalszych badań.

a. Już w warunkach bezpośrednio po inauguracji swoich rządów w Opolu ks. administrator B. Kominek zamyślał o wydaniu schematyzmu, głównie ze względów praktycznych. Zmiany ludnościowe i duszpasterskie wymagały orientacji na bieżąco w aktualnym stanie Kościoła opolskiego. Dodatkowym atutem było także ustalenie polskiego nazewnictwa miejscowości, bowiem do zmian dochodziło często, co utrudniało szybką i właściwą orientację w terenie. Już 10 X 1945 r. przygotowano kwestionariusz, ale dopiero z początkiem 1947 r. można było przystąpić do wydrukowania rocznika, który ukazał się w kwietniu 1947 r.¹⁵. Jego redaktorem był kanclerz Kurii opolskiej ks. Paweł Latusek, pochodzący również, jak ks. Kominek, z diecezji katowickiej, stąd rocznik ów ma wiele podobieństw z przedwojennymi wydaniem katowickimi. Nie udało się ustalić nakładu rocznika.

b. Kolejne wydanie doszło do skutku dopiero w 1953 r. Była to zupełnie zmieniona sytuacja po ingerencjach państwowych ze stycznia 1951 r. Wydaje się, że Kuria zamyślała o wydaniu katalogu już wcześniej¹⁶, ale dopiero w grudniu 1952 r. można było przystąpić do redagowania drugiego schematyzmu, czego dokonał ks. Wacław Wycisk, oficjał Sądu Duchownego. Rocznik ukazał się w czerwcu 1953 r. w nakładzie 800 egzemplarzy.

c. Już po 2 latach ukazał się nowy schematyzm. Kwestionariusze wysłano 27 VIII 1954 r., a do 15 IX t.r. miały wszystkie powrócić do Kurii. Ważna to pozycja, bo ukazująca się po bolesnych przemianach z 1954 r., w wyniku których zlikwidowano wiele domów zakonnych żeńskich oraz wysiedlono wielu księży-autochtonów. Nadto do pracy diecezjalnej weszły pierwsze roczniki księży-absol-

¹⁴ Pięć najstarszych roczników wlicza S. Librowski, art. cyt. 24: 1972, s. 75—76.

¹⁵ Zawartość omawia J. Kopiec, *Administracja Apostolska Śląska Opolskiego w świetle rocznika na rok 1947*, *Wiad. Urzęd. Kurii Bisk. Śl. Opol.* 27: 1972, s. 313—318.

¹⁶ Warto zacytować fragment listu z dn. 29 X 1952 r. do Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk w Opolu: "... Przed kilku miesiącami oddaliśmy do cenzury skrypta (!) nowego rocznika diecezjalnego. Ponieważ nie tylko nam, lecz także władzom administracyjnym zależy na tym, by rocznik w/w był w jak najkrótszym czasie wydany, uprzejmie prosimy o łaskawe przyspieszenie sprawy ...". Podobne listy kierowano przy późniejszych zabiegach o wydawanie nowych edycji.

wentów własnego, opolskiego Seminarium Duchownego. Nakład rocznika wynosił 1200 egz.

d. Koniec roku 1956 wniósł brzemienne zmiany w zarząd i funkcjonowanie ordynariatu opolskiego. Objęcie rządów przez bpa F. Jopa zakładało reorganizację urzędów centralnych oraz istotne zmiany w obsadę personalną w całym ordynariacie. Kwestionariusze rozesłano 19 VIII 1958 r., rocznik ukazuje stan z 26 IX 1959 r. i ukazał się w nakładzie 2200 egzemplarzy.

e. Kolejna edycja była planowana na rok 1962 i już 3 XI 1961 r. wysyłano kwestionariusze. Zezwolenia władz państwowych ulegały przedawnieniu i wreszcie w 1963 r. sfinalizowano zadanie ukazując stan z 15 IV 1963 r., w nakładzie 1800 egzemplarzy.

f. Rok milenijny zmobilizował wiele polskich diecezji do opracowania i wydania jubileuszowego schematyzmu. Z takim samym projektem liczyło się także Opole. Ze względów opieszałości urzędu cenzury kwestionariusz z listopada 1965 r. i odpowiedzi na niego ulegały dezaktualizacji. Kolejne prośby wnoszone przez Kurie o sformalizowanie pozwoleń i przydział papieru zakończyły się pomyślnie w połowie 1967 r. i nowy rocznik ukazał się na wiosnę 1968 r., przedstawiając stan z 10 I 1968 r. Nakład rocznika — 1500 egzemplarzy. Tutaj odbicie znalazła decyzja papieska z maja 1967 r. o stabilizacji administracji kościelnej na Opolszczyźnie poprzez mianowanie bpa F. Jopa administratorem "ad nutum Sanctae Sedis" a biskupów pomocniczych (dotychczas formalnie będących pomocniczymi arcybiskupa gnieźnieńskiego) — już w Opolu.

g. Zmiany z czerwca-lipca 1972 r., ustanowienie Diecezji Opolskiej i kanoniczne ustabilizowanie porządków administracyjnych zakładało wydanie nowego schematyzmu. Już 4 I 1973 r. opracowano kwestionariusz, ale ze względów obiektywnych, jak poprzednio, dopiero z początkiem 1974 r. można było szczęśliwie doprowadzić do edycji pierwszego katalogu nowej Diecezji Opolskiej według stanu na dzień 1 I 1974 r. w nakładzie 2000 egzemplarzy.

5. ZAWARTOŚĆ SCHEMATYZMÓW

Wykaz niniejszy zawiera wszystkie instytucje i urzędy centralne łącznie ze składem osobowym oraz spisem dekanatów wraz z tworzącymi je parafiami.

A. Rocznik Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego 1947.

Nakładem Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego w Opolu. Drukarni Diecezjalnej św. Krzyża w Opolu. 8° ss. 268 nłb. 1.

Treść:

Ojciec św. Pius XII — s. 3, Prymas Polski kard. August Hlond — s. 4, metropolita Prowincji Krakowskiej kard. Adam Stefan Sapieha — s. 5.

Zarząd i organizacja Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego: I. Administrator Apostolski Ks. Bolesław Kominek — s. 9. II. Rada Diecezjalna — księży: K. Tokarz, M. Banach, J. Jagło, E. Kobierzycki, M. Kurc, T. Labusz, F. Melcer, J. Menzel, J. Skorupa, A. Wodarz, S. Woronowicz — s. 10. III. Kuria Administracji Apostolskiej: Kanclerz ks. P. Latusek, notariusz ks. W. Wycisk, referenci: ks. L. Orzeł, M. Banach, A. Kubis — s. 10—11. IV. Sąd Biskupi: "sprawy sądownictwa kościelnego Administracji Apostolskiej załatwia tymczasowo w pierwszej instancji aż do zorganizowania własnego Sądu Duchownego Sąd Biskupi w Katowicach" — s. 11. V. Referat Duszpasterski, kier. ks. L. Orzeł — s. 11. VI. Diecezjalny Związek "Caritas", dyr. ks. Karol Wiesław Dłopolski — s. 11, dyr. Okręgu Przemysłowego z siedzibą w Bytomiu ks. A. Oberc — s. 12. VII. Cenzorowie książek, księży: K. Thullie, S. Huet, A. Spyryka — s. 12. IX. Fundusz Emerytalny Kapłanów Administracji Apostolskiej, księży: T. Płotnik, M. Banach, W. Pieszek — s. 12. X. Seminarium Duchowne — "kandydaci do kapłaństwa Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego studiują na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, przygotowanie zaś ascetyczne otrzymują tymczasem, aż do zorganizowania własnego Seminarium Duchownego, w Seminarium Duchownym Diecezji Katowickiej w Krakowie" — s. 13. XI. Instytucje Diecezjalne: Drukarnia św. Krzyża, Księgarnia św. Krzyża, Wydawnictwo św. Krzyża, Konwikt Biskupi w Gliwicach, Dom Księży Emerytów w Nysie — s. 13.

Dziekani s. 14—16.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Preżyna Wielka, Solec Ścinawa, Śmicz — s. 17—21.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turkowo, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 21—25.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, Trójcy św. — s. 26—32.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień, Grodvice=Grodziec, Kielcza, Kolonowska=Kolonowskie, Kot=Koty, Łagiewniki, Małe, Myślina, Szemrowice, Radawie, Tworóg, Wielkie Staniszcze, Zawadzkie, Zębowice, Żedowice — s. 32—38.

V. Dekanat gliwice — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzciela, św. Józefa, Gliwice-Sośnica, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 38—46.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec, Głogówek, Kazimierz, Kierpno=Kierpień, Klisino, Pauliny, Raclawice Śl., Szonów, Sciborzyce Wielkie, Wierzch — s. 46—49.

VII. Dekanat głubczycki — parafie: Babice, Bogdanowice, Braciszkowice=Braciszów, Chomiż=Chomiąży, Głubczyce św. Idziego, Głubczyce Narodzenia NMP, Grobniki,

Królowe, Krzyżanowice, Lisiećce, Opawice, Pietrowice, Pomorzowice, Równe, Swinów=Debrzyce, Zopowy, Żabczyce=Zawiszyce, Żubrzyce — s. 50—55.

VIII. Dekanat głucholański — parafie: Biskupice, Bodzanów, Borkowice=Burgrabice, Gierałce, Głucholazy, Jarnołówce, Lipowa, Nowy Las, Nowy Świętów, Podlesie, Stary Las, Stary Witów=Świętów Polski — s. 55—60.

IX. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarowy, Gościęcín, Łęże, Mechnica, Naczysławice=Naczęslawice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce, Wielka Grudynia — s. 60—65.

X. Dekanat grodkowski — parafie: Andrzejów=Jędrzejów, Chróścina, Gałaczyc=Gałążczyce, Grodków, Kobyła=Kobiela, Kopice, Książce=Wierzbnik, Latańia=Kolnica, Lipowa, Lubsza=Lubcz, Marcinów=Żelazna, Stary Grodków, Wojsławów=Wojsław — s. 65—69.

XI. Dekanat groszowski — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Opolski — s. 70—72.

XII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Bolesław, Borucin, Buchwałów=Boguchwałów, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Książce Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Samborowice, Sucha Psina, Wielkie Pietrowice — s. 73—78.

XIII. Dekanat kluczborski — parafie: Baków, Bogacica, Byczyna, Chocianowice, Kluczbork, Kostów, Kujakowice, Kuniów, Krzywiczyny, Lasowice Wielkie, Łowkowice, Nasale, Polanowice, Skalągi, Smardy, Szywałd=Krzywizna, Wołczyn, Zawisze — s. 78—85.

XIV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 85—89.

XV. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Obrowiec, Otmęt, Raszowa, Wysoka, Zdieszowice — s. 89—93.

XVI. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy, Sośnicowice, Żernica — s. 93—98.

XVII. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakierz=Maciowakrze, Mozurów=Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 98—102.

XVIII. Dekanat miechowski — parafie: Bobrek-Karb, Bobrek Bytomski, Chruszczów=Szombierki, Miechowice Bożego Ciała, Miechowice św. Krzyża, Rokitnica, Stolarzowice — s. 103—106.

XIX. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Krofantów, Narok, Niemodlin, Przychód=Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wawelno, Wierzbie — s. 106—111.

XX. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Goświnowice, Kępica, Kubinów=Kubice, Nawroty=Domaszkowice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa św. Jana Chrzciciela, Nysa św. Krzyża=M.B. Bolesnej, Nysa śś. Piotra i Pawła, Oporów=Wierzbicice, Pakosławice, Renoltowice=Reńska Wieś, Rogojów=Rusocin, Wałderzów=Prusinowice, Złotogłowice — s. 111—118.

XXI. Dekanat oleski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Chudoba, Gorzów Śl., Kościeliska, Kozłowice, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Sternalice, Uszyce, Wielkie Borki, Wysoka, Zborowskie, Zdziechowice — s. 118—126.

XXII. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Nowa Wieś Królewska, Opole św. Krzyża, Opole NMP, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 126—131.

XXIII. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębice=Głębinów, Jasienica Górna, Kamiennik, Kaziszka=Karłowice Wielkie, Kopernik=Koperniki, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Radziszów=Ratnowice, Skałka=Kalków, Szklary, Warnołcice=Jarnołtów, Wójcice — s. 132—137.

XXIV. Dekanat paczkowski — parafie: Gaworowice=Goworowice, Gościce, Kamienica, Laskowice=Lasowice, Lipowa, Paczków, Siemalowice=Trzeboszowice, Stary Paczków, Stary Wilamów=Wilamowice, Ujazd=Ujeździec, Ustroń=Dziewiętlice — s. 137—141.

XXV. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycze, Komprachcice, Kąty, Ligota Prószkowska, Polska Nowa Wieś, Ochodze, Prószków, Rogów Opolski, Zimnice Wielkie — s. 141—145.

XXVI. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolonowice=Kolnowice, Lubrza, Moszczanka, Niemysłowice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 146—149.

XXVII. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Lubie, Miedary, Paczyna Wielka, Pyskowice, Wieszowa, Zbrosławice, Ziemiejące — s. 150—154.

XXVIII. Dekanat raciborski — parafie: Gamów, Janowice=Cyprzanów, Krawarz Polski=Krowiarki, Lubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz św. Józefa, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz Matka Boża, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz św. Jana Chrzcziciela, Racibórz św. Paschalisa, Racibórz-Studzienna, Rudnik, Zawada Książęca — s. 154—161.

XXIX. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chrościce, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Lubniany, Siolkowice, Stary Popielów — s. 161—165.

XXX. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grebin=Grabin, Jasienica Dolna, Klucznik, Łambinowice, Makowice, Młynarzowice=Malerzowice, Prusinowice=Węza, Sidzina, Skoroszyce, Włodary — s. 165—168.

XXXI. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbicko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce, Szymiszów — s. 168—173.

XXXII. Dekanat strzeleckowski — parafie: Biedrzychowice, Dobra, Golszowice, Komorniki, Kórnicza, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawice, Raclawiczki, Roznochów=Rozkochów, Strzeleczki, Zielina — s. 173—177.

XXXIII. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 177—181.

XXXIV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Chałupki, Krzyżanowice, Owsiszczce, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabełków — s. 181—183.

XXXV. Dekanat ujazdowski — parafie: Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławnowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławiejące, Taciszów, Ujazd, Zalesie — s. 183—187.

XXXVI. Dekanat zabrzański — parafie: Mikulczyce św. Teresy, Mikulczyce św. Wawrzyńca, Zabrze św. Andrzeja, Zabrze św. Anny, Zabrze św. Antoniego, Zabrze Ducha Św., Zabrze św. Franciszka, Zabrze św. Jadwigi, Zabrze św. Józefa, Zabrze św. Kamila, Zabrze-Biskupice św. Jana Chrzcziciela, Zabrze-Biskupice Wniebowzięcia NMP, Zabrze-Maciejów — s. 187—197.

XXXVII. Dekanat zagwiździański — parafie: Bierdzany, Blimkinów=Radomierowice, Dąbrówka Dolna, Fałkowice, Jelowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Stare Budkowice, Tuły, Zagwiżdzie — s. 197—202.

Katecheci nauki religii — s. 203—208.

Zakony męskie:

I. OO. Franciszkanie (O.F.M.) — domy: Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Opole, Prudnik, Racibórz, Wielkie Borki — s. 203—213.

II. Ojcowie Jezuici (T.J.) — domy: Bytom, Opole — s. 213.

III. OO. Kamilianie (O.S.Cam.) — dom: Zabrze — s. 214.

IV. OO. Klaretyni (C.M.F.) — dom: Miedary — s. 214.

V. Księża Marianie (M.I.C.) — dom: Głuchołazy — s. 215.

VI. OO. Misjonarze z Marianhillu (C.M.M.) — dom: Skorogoszcz — s. 215.

VII. Ojcowie Misjonarze Słowa Bożego (S.V.D.) — domy: Bytom, Głubczyce, Nysa — s. 216—217.

VIII. OO. Oblaci Marii Niepokalanej (O.M.I.) — domy: Dłużnica=Bodzanów, Kędzierzyn — s. 217—218.

IX. Księża Pallotyni (P.S.M.) — dom: Gliwice — s. 218.

X. OO. Redemptoryści (C.S.S.R.) — domy: Gliwice, Paczków — s. 218—219.

XI. Zakon Bonifratrów — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 219.

XII. Bracia św. Józefa III Zakonu regularnego św. Franciszka — domy: Grodków, Książce=Lipowa — s. 220.

Zakony żeńskie:

I. Kongregacja SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza — domy: Bogacica, Bytom (4), Gliwice (4), Głogówek (3), Głuchołazy, Gogolin (2), Grodków, Grzędzin, Jaśkowice, Kamieniec, Koperniki, Łabędy, Mikulczyce, Mochów, Nowy Las, Nysa (2), Otmuchów, Paczków (3), Pilchowice, Pyskowice (2), Racibórz, Sośnicowice (2), Sławiećce, Toszek, Tułowice, Ujazd (2), Wiśnicze, Zabrze (2), Zawadzkie (2), Zbrosławice, Lichynia — s. 221—224.

II. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji Najśw. Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 224.

III. Siostry Bożej Opatrzności — domy: Bytom, Olesno — s. 225.

IV. Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety:

— prowincja katowicka: domy: Bobrek, Chruszczów=Szombierki, Dobrodzień, Gorzów Śl., Izbicko, Kujakowice Górne, Kup, Miechowice, Niemodlin, Stary Popielów, Strzelce (2), Wielowieś, Wolczyn.

— prowincja nyska: domy: Biała, Bieńkowice, Dąbrowa, Dzierżysław, Dytmarów, Głogówek, Głubczyce, Grabina, Jasienica Dolna, Kamień, Kamienica, Kępica, Korfantów, Koźle, Krapkowice (2), Krzanowice, Lubrza, Łambinowice, Łącznik, Łąka, Maciowakierz=Maciowakrze, Makowice, Moszczanka, Nysa (4), Oporów=Wierzbięce,

Pawłów, Prudnik (3), Racibórz, Raclawice Śl., Rudziczka, Siemiałowice=Trzeboszowice, Szonów, Szybowice, Trzebina, Uciszków, Zielona — s. 225—229.

V. Zgromadzenie Sióstr Felicjanek — domy: Gliwice (2), Stary Las — s. 229.

VI. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Marii — dom: Kietrz — s. 230.

VII. Zgromadzenie Sióstr Szpitalnych św. Franciszka — domy: Groszowice, Ligota Prószkowska, Olesno, Opole (5), Pokój, Prószków, Rudy, Siolkowice, Twardawa — s. 230—231.

VIII. Ubogie Siostry III Zakonu św. Franciszka — domy: Biskupice pow. Olesno, Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce — s. 231.

IX. Kongregacja Sióstr Franciszkanek III Zakonu św. Franciszka od chrześcijańskiej miłości — domy: Bierawa, Otmęt — s. 232.

X. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice (2), Kluczbork — s. 232.

XI. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Marii — domy: Byczyna, Dobrodzień, Nakło, Nysa (2), Paczków — s. 232—233.

XII. Kongregacja Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrząszczyce, Czarnowasy, Gliwice, Ostroźnica, Zakrzów — s. 233—234.

XIII. Zgromadzenie Sióstr NMP od Niepokalanego Poczęcia — domy: Branice, Buchwałów=Boguchwałów, Chróścina, Grebin=Grabin, Gościce, Kamiennik, Kąziszka=Karłowice Wielkie, Kobyła=Kobiela, Kórnica, Książce=Wierzbnik, Lewice, Lipowa, Lisieście, Nasiedle, Niemysłowice, Nowa Cerekwia, Nysa, Opawice, Racibórz, Radzikowice, Roznochów=Rozkochów, Rogojów=Rusocin, Sidzina, Sucha Psina, Włodzienin, Wojnowice — s. 234—236.

XIV. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca Marii — dom: Opole — s. 236.

XV. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo —

A. prowincja chełmińska — domy: Bytom, Zabrze-Biskupice — s. 236.

B. prowincja krakowska — dom: Opole — s. 236.

XVI. Ubogie Siostry Szkolne de Notre Dame — domy: Biała, Bytom, Gliwice, Góra św. Anny, Głubczyce, Nysa, Opole (2), Paczków, Pokój, Rokitnica, Sośnicowice, Strzelce, Suchy Bór, Zagwiżdże — s. 237—238.

XVII. Zgromadzenie Misyjne SS. Służebniczek Ducha Św. — dom: Racibórz — s. 238.

XVIII. Kongregacja Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — domy: Biedzychowice, Bielice, Bierzany, Biskupice=Biskupów, Bobrek-Karb, Bodzanowice, Borkowice=Burgrabice, Bojków, Brynica, Brzezinka, Bytom, Chmielowice, Chróścice (2), Chróścina, Chrzastowice, Długomiłowice, Dobra, Falkowice, Gierałcice, Gliwice (4), Góra św. Anny, Gościęcín, Grodvice=Grodziec, Jełowa, Jemielnica, Kalinów, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (3), Kielcza, Klucz, Kolonowice=Kolnowice, Komprachcice, Komorniki, Kościeliska, Koźle, Krasiejów, Krawarz Polski=Krowiarki, Kuźnia Raciborska (2), Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Łowkowice, Lubniany, Lubowice, Markowice, Mechnica, Nędza, Nieznaszyn, Nowa Wieś Opolska, Opole (3), Ostropa, Ozimek, Paczyna, Pilchowice, Pilszcz, Pokrzywnica, Polska Cerekwia, Poręba, Przychód=Przechód, Racibórz, Raclawice, Raszowa, Rozmierz, Rzymkowice, Sośnica, Szczedrzyk, Szymiszów, Świątniki=Polski Świętów, Stare Budkowice, Sternalice, Stolarzowice, Strzelce, Strzeleczyki, Tarnów Op., Turze, Tworóg, Walce, Wielkie Borki, Lasowice W., Wielkie Staniszcze, Wielkie Pietrowice, Wielki Kotórz, Wieszowa,

Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze (3), Zawada Książęca, Zbrostawice, Zborowskie-Ciasna, Zdieszowice, Zębowice, Zimnice Wielkie, Żelazna, Żyrowa — s. 238—245.

XIX. Kongregacja Służebniczek Najśw. Serca Jezusowego — domy: Bytom, Dziergowice, Opole, Racibórz (2) — s. 245—246.

XX. Zgromadzenie Ubogich Panien N. Serca PJ — domy: Gliwice, Prudnik — s. 246.

XXI. Siostry św. Urszuli — dom: Głuchołazy — s. 246.

Dodatki i poprawki — s. 247—248.

Alfabetyczny spis nazwisk — s. 249—256.

Alfabetyczny spis miejscowości. Obejmuje parafie i siedziby zakładów zakonnych. Dla celów orientacyjnych dodane są w nawiasach dawniejsze niemieckie nazwy — s. 257—268.

Indeks [Spis treści] — s. 269.

[Na okładce wewn. Objaśnienie skrótów, okładka II wewn. mapa Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego]

B. Rocznik Ordynariatu Śląska Opolskiego 1953.

Nakładem Ordynariatu Śląska Opolskiego. Druk Opolskie Zakłady Graficzne ul. Kośnego 34. Nakład 800 egz. Druk ukończono 8 I 1953, 8°, ss. 226, 1 nlb.

Treść:

Ojciec św. Pius XII — s. 3, Prymas Polski abp Stefan Wyszyński — s. 5.

Zarząd i Organizacja Ordynariatu Śląska Opolskiego: I. Ordynariusz — ks. Emil Kobierzycki — s. 9. II. Rada Diecezjalna — księża: K. Tokarz, M. Banach, E. Kobierzycki, M. Kurc, T. Łabusz, F. Melzer, J. Mencil, J. Skorupa, E. Studziński, A. Wodarz — s. 10. III. Rada Administracyjna — księża: K. Tokarz, T. Płotnik, F. Zbaniuszek, J. Tomaszewski — s. 10. IV. Kuria Ordynariatu Śląska Opolskiego: kanclerz ks. A. Mencil, notariusz ks. J. Heiny, kapelan Ordynariusza ks. Z. Dzieża, referenci księża L. Orzeł, M. Banach — s. 10—11. V. Sąd Duchowny I instancji — oficjał ks. W. Wycisk, sędziowie prosynodalni: księża: K. Borcz, B. Gade, W. Goerlich, A. Kubis, B. Kudlek, J. Maciaszek, J. Pielot, T. Płotnik, F. Zbaniuszek; promotor sprawiedliwości ks. K. Tokarz, obrońcy węzła małżeńskiego — ks. F. Herman, ks. A. Jański; notariusz ks. E. Błokisz. II instancja: Księgo-Metropolitalny Sąd w Krakowie — s. 11. VI. Referat duszpasterski — kierownik ks. L. Orzeł — s. 12. VII. Cenzorowie książek — księża: J. Bross, L. Orzeł. VIII. Wizytator nauki religii — ks. M. Banach — s. 12. IX. Fundusz Emerytalny Kapłanów Ordynariatu Śląska Opolskiego — księża: T. Płotnik, W. Pieszek, J. Tomaszewski — s. 12. X. Egzaminatorzy prosynodalni — księża: K. Gumol, F. Herman, L. Orzeł, W. Poplatek, J. Skorupa, J. Tomaszewski — s. 12. XI. Wyższe Seminarium Duchowne — rektor ks. J. Tomaszewski, wicerektor ks. W. Szenk=Schenk, ojciec duchowny vacat, prefekt i prokurator ks. S. Dutka — s. 12—13. XII. Profesorowie Wyższego Seminarium Duchownego — księża: J. Drozd, K. Gumol, F. Ilków-Gołąb, J. Jelito, E. Kopeć, L. Orzeł, W. Poplatek, S. Rymarz, Sz. Szydelski, W. Urban, T. Wojciechowski — s. 13. XIII. Niższe Seminarium Duchowne — Opole, Gliwice — s. 13. Alumni — s. 14—17.

Dziekani — s. 18—20.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmicz — s. 21—24.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliżczyce=Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turków, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 24—28.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, Trójcy św., św. Wojciecha — s. 28—34.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Magdaleny, Dobrodzień Wniebowzięcia NMP, Grodzice=Grodziec, Kielcza, Kolonowskie, Koty, Krasiejów, Łagiewniki Małe, Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębowice, Żedowice — s. 34—39.

V. Dekanat gliwicki — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzciela, św. Józefa, Gliwice-Sośnica, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 40—47.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Pauliny, Raclawice Śl., Szonów, Wierzch — s. 47—50.

VII. Dekanat głubczycki — parafie: Babice, Bogdanowice, Braciszów, Chomiąza, Debrzyce, Głubczyce św. Jadwiga, Głubczyce Narodzenia NMP, Gołuszowice, Grobniki, Królowe, Lisiećce, Opawice, Pietrowice, Pomorzowice, Równe, Ściborzyce Małe, Zawiszyce, Zopowy, Żubrzyce — s. 50—55.

VIII. Dekanat głucholański — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałce, Głucholazy, Jarnoltówek, Lipowa, Nowy Las, Nowy Świętów, Podlesie, Stary Las, Świętów Polski — s. 55—58.

IX. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Sternalice, Zdziechowice — s. 58—60.

X. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarowy, Gościęcín, Grudynia Wielka, Łężce, Mechnica, Naczysławice=Naczęsławice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków — s. 61—65.

XI. Dekanat grodkowski — parafie: Chróścina, Gałążczyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Stary Grodków, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 65—69.

XII. Dekanat groszowski — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Opolski — s. 69—72.

XIII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Bolesław, Boguchwałów, Borzucín=Borucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księżepole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 72—76.

XIV. Dekanat kluczborski — parafie: Baków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 76—79.

XV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 79—82.

XVI. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Obrowiec, Otmęt, Raszowa, Wysoka, Zdieszowice — s. 82—86.

XVII. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy, Smolnica, Sośnicowice, Stanica, Stare Gliwice, Żernica — s. 86—91.

XVIII. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakrze, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 91—95.

XIX. Dekanat miechowski — parafie: Bobrek Bytomski, Karb, Chruszczów = Szombierki, Bytom-Miechowice Bożego Ciała, Bytom-Miechowice św. Krzyża, Rokitnica, Stolarzowice — s. 93—97.

XX. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Gracze, Korfantów, Narok, Niemoślin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wawelno, Wierzbie — s. 97—102.

XXI. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępica, Koperniki, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-Średnia Wieś św. Jana, Nysa MB Bolesnej, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Wierzbice, Złotogłowie — s. 102—108.

XXII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 108—111.

XXIII. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Nowa Wieś Królewska, Opole św. Krzyża, Opole NMP, Opole N. Serca PJ, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 111—117.

XXIV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Jarnoltów, Jasienica Górna, Kalków, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 117—121.

XXV. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościce, Goworowice, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamów — s. 121—124.

XXVI. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycze, Komprachcice, Kąty, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Opolski, Zimnice Wielkie — s. 124—128.

XXVII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolonowice = Kolnowice, Lubrza, Moszczanka, Niemysłówice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 128—131.

XXVIII. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zbrostawice, Ziemiećce — s. 131—134.

XXIX. Dekanat raciborski — parafie: Cyprzanów, Gamów, Krowiarki, Łubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz św. Józefa, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz Matka Boża, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz-Ostróg św. Jana Chrzciciela, Racibórz-Płonia św. Paschalisa, Racibórz-Studienna św. Krzyża, Rudnik, Zawada Książęca — s. 134—141.

XXX. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróścice, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Lubniany, Siolkowice, Stary Popielów — s. 141—144.

XXXI. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabin, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Węża, Włodary — s. 144—147.

XXXII. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbicko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Opolskie, Szymiszów — s. 147—150.

XXXIII. Dekanat strzeleckowski — parafie: Biedrzychowice, Dobra, Golszowice, Komorniki, Kórnica, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawiczki, Rozkochów, Strzeleczyki, Zielina — s. 150—154.

XXXIV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 154—157.

XXXV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabelków — s. 157—159.

XXXVI. Dekanat ujazdowski — parafie: Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławięcice, Taciszów, Ujazd, Zalesie — s. 160—163.

XXXVII. Dekanat wołczyński — parafie: Byczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skatągi, Smardy, Wołczyn — s. 163—166.

XXXVIII. Dekanat zabrzański — parafie: Mikulczyce św. Teresy, Mikulczyce św. Wawrzyńca, św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha św., św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Józefa, św. Kamila, Zabrze-Biskupice św. Jana Chrzyciela, Zabrze-Biskupice Wniebowzięcia NMP, Zabrze-Maciejów — s. 166—174.

XXXIX. Dekanat zagwizdziański — parafie: Bierdzany, Dąbrowka Dolna, Falkowice, Jełowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radomierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwizdzie, Zawieś — s. 174—178.

Zakony męskie:

I. OO. Franciszkanie (O.F.M.) — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Opole, Prudnik, Racibórz-Płonia — s. 179—181.

II. OO. Jezuici (T.J.) — domy: Bytom, Opole, Zabrze-Biskupice, Gliwice — s. 181—182.

III. OO. Kamilianie (O.S.Cam.) — domy: Biała Prudnicka, Taciszów, Zabrze — s. 182—183.

IV. OO. Klarystyni (C.M.F.) — domy: Miedary — s. 183.

V. Księża Marianie (M.I.C.) — domy: Głucholazy — s. 183—184.

VI. OO. Misjonarze z Marianhillu (C.M.M.) — dom: Narok — s. 184.

VII. Misjonarze św. Rodziny — dom: Gliwice — s. 184—185.

VIII. OO. Misjonarze Słowa Bożego (S.V.D.) — domy: Bytom, Głubczyce, Nysa — s. 185.

IX. OO. Oblaci Marii Niepokalanej (O.M.I.) — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 186.

X. OO. Redemptoryści (C.SS.R.) — domy: Gliwice, Paczków — s. 186—187.

XI. Zakon Bonifratrów — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 187.

XII. Zgromadzenie Braci Opieki św. Józefa III Zakonu św. Franciszka — dom: Lipowa — s. 187.

Zakony żeńskie:

I. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza — domy: Bogacica, Bytom (4), Gliwice (2), Głogówek (2), Głucholazy, Gogolin (2), Grzędzin, Jaśkowice, Kamieniec, Łabędy, Mikulczyce, Mochów, Nysa (2), Otmuchów, Paczków, Sośnicowice (2), Sławiejące, Toszek, Ujazd, Zabrze, Zawadzkie, Zbrosławice; prowincja mikołowska — domy: Gliwice, Racibórz — s. 189—190.

II. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji N. Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 190.

III. Zgromadzenie Córek Bożej Miłości — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 190.

IV. Siostry Bożej Opatrzności — dom: Bytom — s. 191.

V. Zgromadzenie Szarych Sióstr św. Elżbiety — Prowincja Katowicka, domy: Bobrek, Chruszczów-Szombierki, Dobrodzień, Gorzów, Izbicko, Kujakowice Górne, Kup, Miechowice, Stary Popielów, Strzelce (3), Wielowieś, Wołczyn; Prowincja Nyska, domy: Biała, Bieńkowice, Dąbrowa, Dzierżysław, Dytmarów, Głogówek, Głubczyce, Grabina, Jasienica Dolna, Kamienica, Kępica, Korfantów, Koźle, Krapkowice (2), Krzanowice, Kłodnica, Lubrza, Łambinowice, Łącznik, Łąka, Maciowakrze, Makowice, Moszczanka, Niemodlin, Nysa (6), Pawłów, Prudnik (3), Racibórz, Raclawice Śl., Rudziczka, Szonów, Szybowice, Trzebina, Trzeboszowice, Uciszków, Wierzbiejące, Zielina — s. 191—195.

VI. Zgromadzenie Sióstr Felicjanek — domy: Gliwice (2), Nysa, Stary Las, Ścinawa Mała, Zabrze — s. 195.

VII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Marii — dom: Kietrz — s. 196.

VIII. Zgromadzenie Sióstr Szpitalnych św. Franciszka — domy: Dobrzeń Wielki, Groszowice, Ligota Prószkowska, Olesno, Opole (4), Pokój, Prószków, Rudy, Siolkowice, Twardawa — s. 196—197.

IX. Ubogie Siostry III Zakonu św. Franciszka — domy: Biskupice/Olesno, Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce — s. 197.

X. Kongregacja Sióstr Franciszkanek III Zakonu św. Franciszka od chrześcijańskiej miłości — domy: Bierawa, Otmęt — s. 197—198.

XI. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków (2) — s. 198.

XII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Marii III Zakonu św. Franciszka — domy: Byczyna, Dobrodzień, Nysa (2), Paczków — s. 198—199.

XIII. Kongregacja Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrzęszyćce, Czarnowasy, Gliwice, Ostroźnica, Zakrzów — s. 199.

XIV. Zgromadzenie Sióstr NMP od Niepokalanego Poczęcia — domy: Branice (2), Bliźczyce, Chrościna nyska, Grabin, Gościce, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Kobiela, Kórnicza, Lewice, Lipniki, Nasiedle, Nowa Cerekwia, Nysa, Opawice, Pyskowice, Racibórz, Radzikowice, Rozkochów, Rusocin, Sidzina, Włodzienin, Wierzbnik, Wojnowice — s. 199—201.

XV. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca Marii — dom: Kietrz — s. 201.

XVI. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo — prowincja chełmińska — domy: Bytom, Zabrze-Biskupice — s. 201—202.

XVII. Zgromadzenie Sióstr Serafitek III Zakonu św. Franciszka — dom: Gliwice — s. 202.

XVIII. Zgromadzenie Sióstr N. Serca PJ (Sercanki) — dom: Wiśnicze — s. 202.

XIX. Ubogie Siostry Szkolne de Notre Dame — domy: Biała Prudnicka, Bytom, Gliwice, Góra św. Anny, Głubczyce, Nysa, Opole, Paczków, Pokój, Rokitnica, Sośnicowice, Strzelce Opolskie, Suchy Bór, Zagwóździe — s. 202—203.

XX. Zgromadzenie Misyjne Sióstr Służebniczek Ducha Św. — domy: Nysa, Racibórz — s. 203—204.

XXI. Kongregacja Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — domy: Biedzychowice, Bielice, Bierzany, Biskupów, Borki Wielkie, Bodzanowice, Burgrabice, Bojków, Brynica, Brzezinka, Bytom (2), Chmielowice, Chróścice (2), Chróścina Opolska, Chrzastowice, Długomiłowice, Dobra, Fałkowice, Gierałcice, Gliwice (3), Góra św. Anny, Gościęcín, Grodzice=Grodziec, Jełowa, Jemielnica, Kalinów, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (3), Kielcza, Klucz, Kolnowice, Komprachcice, Komorniki, Kościeliska, Kotórz Wielki, Koźle, Krasiejów, Krowiarki, Kuźnia Raciborska, Lasowice Wielkie, Leśnica (3), Ligota Książęca, Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Łowkowice, Lubniany, Markowice, Mechnica, Nędza, Nieznaszyn, Nowa Wieś Królewska, Opole (3), Ostropa, Ozimek, Paczyna, Pilchowice, Pilszcz, Piorunkowice, Pokrzywnica, Polska Cerekiew,, Poręba, Przechód, Racibórz, Raclawiczki, Raszowa, Rozmierz, Rzymkowice, Sośnica, Szczedrzyk, Szymiszów, Stare Budkowice, Sternalice, Stolarzowice, Strzelce Opolskie, Strzeleczyki, Tarnów Opolski, Turze, Tworóg, Walce, Wielkie Staniszcze, Wielkie Pietrowice, Wieszowa, Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze (4), Zawada Książęca, Zbrosławice, Zborowskie, Ciasna, Zdieszowice, Zębowice, Zimnice Wielkie, Żędownice, Żelazna, Żyrowa — s. 204—210.

XXII. Kongregacja Służebniczek N. Serca PJ — domy: Bytom, Dziergowice, Opole, Racibórz (2) — s. 210—211.

XXIII. Siostry św. Urszuli — dom: Głucholazy — s. 211.

Alfabetyczny spis nazwisk — s. 213—220.

Alfabetyczny spis miejscowości — s. 221—226.

Objaśnienia skrótów — s. 227.

C. Rocznik Ordynariatu Śląska Opolskiego 1955

Nakładem Ordynariatu Śląska Opolskiego. Druk: Opolskie Zakłady Graficzne ul. Powstańców 9. Nakład 1200 egz. Druk ukończono 14 IV 1955. 8^o, ss. 194 + 1 nlb.

Treść:

Ojciec św. Pius XII — s. 3. Przewodniczący Episkopatu Polskiego Bp Michał Klepacz — s. 5.

Zarząd i Organizacja Śląska Opolskiego: I. Ordynariusz ks. Emil Kobierzycki — s. 9. Rada Diecezjalna — księży: E. Kobierzycki, K. Tokarz, M. Banach, M. Kurc, T. Labusz, F. Melzer, J. Mencil, E. Studziński, A. Wodarz — s. 10. Rada Administracyjna — księży: K. Tokarz, T. Plotnik, F. Zbaniuszek, J. Tomaszewski — s. 10. Kuria

Ordynariatu Śląska Opolskiego — wikariusz generalny ks. M. Banach, notariusz ks. Z. Curzydło — s. 10. Sąd Duchowny — oficjał ks. W. Wycisk, notariusz ks. E. Błokisz, sędziowie: K. Borcz, B. Gałoński, W. Goerlich, A. Kubis, J. Maciaszek, J. Pielot, T. Płotnik, J. Sossalla, F. Zbanuszek, promotor sprawiedliwości ks. K. Tokarz, obrońcy węzła małżeńskiego F. Herman, A. Jański; II Instancja Metropolitalny Sąd w Krakowie, III Instancja Metropolitalny Sąd w Warszawie — s. 11. Cenzorowie ksiąg — ks. W. Poplatek, ks. J. Sossalla. Wizytator nauki religii ks. M. Banach — s. 11. Consilium vigilantiae — B. Gałoński, A. Jokiel, J. Jonienc, G. Łysik, D. Pyka, J. Szubarga, J. Szymała — s. 11—12. Konsultorzy prosynodalni — F. Bardzik, F. Haase, H. Kwitek, E. Maleika, R. Płonka, S. Tenerowicz — s. 12. Fundusz Emerytalny Kapłanów Ordynariatu Śląska Opolskiego — ks. T. Płotnik, W. Pieszek, J. Tomaszewski — s. 12. Egzaminatorzy prosynodalni — księża: K. Gumół, F. Herman, E. Kopeć, W. Poplatek, S. Szulc, J. Tomaszewski — s. 12. Diecezjalna Komisja dla spraw odbudowy katedry św. Jakuba w Nysie — księża: M. Banach, T. Płotnik, K. Tokarz, J. Tomaszewski, J. Kądziółka, A. Kubis — s. 12. Wyższe Seminarium Duchowne w Nysie — rektor ks. J. Tomaszewski, prorektor ks. A. Warkocz, prokurator ks. S. Dutka, ojcowie duchowni — J. Ciszewski, kamilianin, ks. S. Szulc; księża profesorowie: J. Drozd, K. Gumół, F. Ilków-Gołąb, J. Jelito, E. Kopeć, W. Poplatek, Sz. Szydelski, W. Urban, T. Wojciechowski — s. 13—15. Księża na wyższych studiach w Lublinie — J. Caputa, J. Heiny, W. Szenk=Schenk — s. 15. Alumni — s. 16—21.

Dziekani — s. 22—23.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmicz — s. 24—27.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turków, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 27—30.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, św. Trójcy, św. Wojciecha — s. 30—35.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Marii Magdaleny, Dobrodzień Nawiedzenia NMP, Grodzice=Grodziec, Kielcza, Kolonowskie, Koty, Krasiejów, Łagiewniki Małe, Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębowice, Żadowice — s. 35—40.

V. Dekanat gliwicki — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzyciela, św. Józefa, Gliwice-Sośnica, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 40—46.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Pauliny, Raclawice Śl., Szonów, Wierzch — s. 47—49.

VII. Dekanat głubczycki — parafie: Babice, Bogdanowice, Braciszów, Chomiąza, Debrzyce, Głubczyce św. Idziego, Głubczyce Narodzenia NMP, Gołuszowice, Grobniki, Królowe, Lisiećce, Opawice, Pietrowice, Pomorzowice, Równe, Ściborzyce Małe, Zawiszyce, Zopowy, Żubrzyce — s. 49—53.

VIII. Dekanat głucholski — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałcice, Głucholazy, Jarnołtówek, Lipowa, Nowy Las, Nowy Świątów, Podlesie, Stary Las, Świątów Polski — s. 53—56.

IX. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Sternalice, Zdziechowice — s. 56—58.

X. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarowy, Gościęcin, Grudynia Wielka, Łęże, Mechnica, Naczysławice=Naczesławice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce — s. 58—61.

XI. Dekanat grodkowski — parafie: Chróścina, Gałączyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Stary Grodków, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 61—65.

XII. Dekanat groszowicki — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Opolski — s. 65—67.

XIII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Bolesław, Boguchwałów, Borzucin=Borucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księż Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 67—70.

XIV. Dekanat kluczborski — parafie: Baków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 71—73.

XV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 73—75.

XVI. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Obrowiec, Otmęt, Raszowa, Wysoka, Zdieszowice — s. 76—79.

XVII. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Łabędy św. Jerzego, Łabędy NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy, Smolnica, Sośnicowice, Stanica, Stare Gliwice, Żernica — s. 79—83.

XVIII. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakrze, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 83—86.

XIX. Dekanat miechowski — parafie: Bobrek Bytomski, Bytom-Karb, Bytom-Chruszczów=Szombierki, Bytom-Miechowice Bożego Ciała, Bytom-Miechowice św. Krzyża, Rokitnica, Stolarzowice — s. 87—89.

XX. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Gracze, Korfantów, Narok, Niemoślin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wawelno, Wierzbie — s. 89—93.

XXI. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępica, Koperniki, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-Średnia Wieś św. Jana, Nysa NMP Bolesnej, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Wierzbicice, Złotogłowice — s. 93—100.

XXII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 100—103.

XXIII. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Opole św. Krzyża, Opole NMP, Opole N. Serca PJ, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole-Nowa Wieś Królewska, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 103—107.

XXIV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Jarnołów, Jasienica Górna, Kalków, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 108—111.

XXV. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościce, Goworowice, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamów — s. 111—113.

XXVI. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycy, Komprachcice, Kąty, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Opolski, Zimnice Wielkie — s. 114—116.

XXVII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolonowice, Lubrza, Moszczanka, Niemysłowice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 116—118.

XXVIII. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zbrosławice, Ziemęcice — s. 119—121.

XXIX. Dekanat raciborski — parafie: Cyprzanów, Gamów, Krowiarki, Łubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz św. Józefa, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz Matka Boża, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz-Ostróg, Racibórz-Płonia, Racibórz-Studzienna, Rudnik, Zawada Książęca — s. 122—127.

XXX. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróścice, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Lubniany, Siolkowice, Stary Popielów — s. 127—129.

XXXI. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabie, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Węża, Włodary — s. 130—132.

XXXII. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbičko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Op., Szymiszów — s. 132—135.

XXXIII. Dekanat strzeleckowski — parafie: Biedrzychowice, Dobra, Golszowice, Komorniki, Kórnicza, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawiczki, Rozkochów, Strzeleczyki, Zielina — s. 135—138.

XXXIV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świebie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 138—140.

XXXV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabelków — s. 141—142.

XXXVI. Dekanat ujazdowski — parafie: Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławięcice, Taciszów, Ujazd, Zalesie — s. 143—146.

XXXVII. Dekanat wołczyński — parafie: Byczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skałagi, Smardy, Uszyce, Wołczyn — s. 146—148.

XXXVIII. Dekanat zabrzański — parafie: Zabrze-Mikulczyce św. Teresy, Zabrze-Mikulczyce św. Wawrzyńca, św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha Św., św. Jadwigi, św. Franciszka, św. Józefa, św. Kamila, Zabrze-Biskupice św. Jana, Zabrze-Biskupice NMP, Zabrze-Maciejów — s. 149—155.

XXXIX. Dekanat zagwiżdzański — parafie: Bierzdany, Dąbrówka Dolna, Falkowice, Jełowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radomierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwiżdzie, Zawisz — s. 156—159.

Zakony męskie:

I. OO. Franciszkanie (O.F.M.) — prowincja św. Jadwigi — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Racibórz; prowincja stalinogrodzka=katowicka — domy: Bytom, Opole — s. 159—162.

II. OO. Jezuici (T.J.) — domy: Bytom, Gliwice, Opole, Zabrze-Biskupice — s. 162—163.

III. OO. Kamilianie (O.S.Cam.) — domy: Biała Prudnicka, Tacziszów, Zabrze — s. 163—164.

IV. OO. Klaretyni (C.M.F.) — domy: Miedary — s. 164.

V. Księża Marianie (M.I.C.) — dom: Głucholazy — s. 164.

VI. OO. Misjonarze z Marianhillu (C.M.M.) — dom: Skorogoszcz — s. 164.

VII. Zgromadzenie Księży Misjonarzy św. Rodziny (M.S.F.) — dom: Gliwice — s. 165.

VIII. Księża Werbiści (S.V.D.) — domy: Bytom, Nysa — s. 165—166.

IX. OO. Oblaci Maryi Niepokalanej (O.M.I.) — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 166.

X. OO. Redemptoryści (C.SS.R.) — domy: Paczków, Gliwice — s. 166—167.

XI. Zakon OO. Bonifratrów — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 167.

XII. Zgromadzenie Braci Opieki św. Józefa III Zakonu św. Franciszka — dom: Lipowa — s. 168.

Zakony żeńskie:

I. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza — A. Trzebnica — domy: Bytom (3), Gliwice (2), Głogówek, Głucholazy, Gogolin (2), Grzędzin, Łabędy, Mikulczyce, Mochów, Nysa (2), Sośnicowice, Toszek, Ujazd, Zabrze, Zawadzkie, Zbrosławice; B. Mikołów — domy: Gliwice, Racibórz — s. 168—170.

II. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji N. Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 170.

III. Zgromadzenie Córek Miłości Bożej — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 170.

IV. Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej — domy: Bytom — s. 170.

V. Zgromadzenie Szarych Sióstr św. Elżbiety — A. Prowincja Nyska — domy: Głubczyce, Grabina, Korfantów, Koźle, Krzyżanowice, Niemodlin, Nysa (3), Prudnik (2); B. Prowincja Stalinogrodzka=Katowicka — domy: Bobrek, Chruszczów=Szombierki, Dobrodzień, Kup, Miechowice, Strzelce Op. (2), Wielowieś, Wołczyn — s. 171—172.

VI. Zgromadzenie Sióstr Felicjanek — domy: Gliwice (2), Nysa, Stary Las, Ścinawa Mała — s. 172—173.

VII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi — dom: Kietrz — s. 173.

VIII. Zgromadzenie Sióstr Szpitalnych św. Franciszka — domy: Dobrzeń W., Groszowice, Olesno, Opole (3), Pokój, Prószków, Rudy, Siolkowice — s. 173—174.

IX. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków (2) — s. 174.

X. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi III Zakonu św. Franciszka — domy: Koperniki, Niemysłowice, Nysa (2), Paczków — s. 174.

- XI. Kongregacja Sióstr św. Jadwigi — s. 175.
XII. Zgromadzenie Sióstr NMP Niepokalanej — domy: Branice (2), Nysa — s. 175.
XIII. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca Maryi — domy: Kietrz — s. 175.
XIV. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo — prowincja chełmińska — domy: Bytom, Zabrze-Biskupice — s. 176.
XV. Zgromadzenie Córek NMP od Siedmiu Boleści (SS. Serafitki) — dom: Gliwice — s. 176.
XVI. Zgromadzenie Sióstr Służebnic N. Serca PJ (Sercanki) — dom: Wiśnicze — s. 176.
XVII. Ubogie Siostry Szkolne de Notre Dame — domy: Bytom, Gliwice, Głubczyce, Nysa, Opole, Paczków, Racibórz, Rokitnica, Zawadzkie — s. 177.
XVIII. Zgromadzenie Misyjne SS. Służebniczek Ducha Św. — domy: Nysa, Racibórz — s. 177—178.
XIX. Kongregacja Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — domy: Borki Wielkie, Gliwice (2), Kędzierzyn, Leśnica (2), Paczyna, Sośnica, Stolarzowice, Strzelce Op., Tworóg, Zabrze (2), Zborowskie, Ciasna — s. 178—179.
XX. Kongregacja Służebniczek N. Serca Jezusowego — dom: Bytom — s. 179.
XXI. Siostry św. Urszuli — dom: Głucholazy — s. 179.
XXII. Zgromadzenie Misyjne Sióstr Pallotynek — dom: Trawnik — s. 179.
Alfabetyczny spis nazwisk — s. 180—188.
Alfabetyczny spis miejscowości — s. 189—194.
Objaśnienie skrótów — nlb.

D. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego Rok 1959.

Nakładem Kurii Biskupiej w Opolu. Rocznik podaje stan z dnia 26 IX 1959 r. Wrocławska Drukarnia Dzielowa, nakł. 2000 egz. 8°, ss. 312, nlb. 3.

Treść:

Ojciec św. Jan XXIII — s. 3. Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński — s. 5. Biskup Franciszek Jop, zarządzający Terytorium Kościelnym Śląska Opolskiego z uprawnieniami biskupa rezydencjalnego — s. 7. Ksiądz Biskup Sufragan Wacław Wycisk, tyt. Cezarei w Numidii — s. 9. Ksiądz Biskup Sufragan Henryk Grzondziel, tyt. Atribii — s. 11. Hierarchia Kościoła w Polsce — s. 13—15.

Konsultorzy diecezjalni — księża: Bp Wycisk, Bp Grzondziel, A. Tomeczek, J. Skorupa, K. Gaworski, A. Adamiuk — s. 16.

Kuria Biskupia — wikariusze generalni — biskupi: H. Grzondziel, W. Wycisk — s. 16. Kanclerz ks. Z. Curzydło, notariusze: księża P. Kołoczek, S. Kucharczyk, czasowo zatrudniony diakon S. Kubień; wizytator diec. nauki religii ks. A. Adamiuk — s. 16.

Sąd Duchowny — oficjał ks. A. Kukuruziński, wiceoficjał I. Turek TJ, notariusze księża: F. Wala, F. Piechota, sędziowie prosynodalni — księża: E. Blokisz, K. Borcz, B. Gade, B. Gałoński, B. Kudlek, J. Maciaszek, J. Pielot, T. Płotnik, J. Sossalla; promotor sprawiedliwości ks. K. Tokarz, obrońcy węzła małżeńskiego — księża: F.

Herman, A. Jański, J. Doleżał, W. Czech. II. Instancja — Metropolitalny Sąd w Krakowie. III instancja — Metropolitalny Sąd w Warszawie — s. 17.

Rada Administracyjna — księży: P. Kulig, T. Płotnik, K. Tokarz, F. Zbaniuszek — s. 18.

Proboszczowie konsultorzy prosynodalni — księży: B. Grzesik, A. Jokiel, G. Łysik, J. Jonienc, S. Szulc — s. 18.

Egzaminatorzy prosynodalni — księży: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, A. Adamiuk, K. Gaworski, E. Gola, K. Gumol, F. Herman, F. Ilków-Gołąb, J. Skorupa, S. Szulc — s. 18.

Cenzorowie ksiąg — księży: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, K. Gaworski, E. Gola, J. Sossalla, T. Wojciechowski — s. 18.

Consilium a vigilantia — księży: E. Gola, J. Kądziołka, A. Kukuruźniński, J. Wesoly — s. 19.

Komisje dla spraw Seminarium Duchownego — 1. Dla spraw wychowania — księży: W. Witkowski, F. Pieruszką; 2. dla spraw zarządu gospodarczego — księży: J. Dolla, E. Soremba — s. 19.

Komisja do spraw duszpasterskich — księży: K. Bochenek, B. Biliński, F. Dusza, T. Szymała, S. Kucharczyk, A. Jokiel — s. 19.

Komisja do spraw miłosierdzia — księży: K. Knosała, K. Borcz, F. Willfart, T. Szymała — s. 19.

Komisja do spraw sztuki i budownictwa kościelnego — księży: bp W. Wycisk, A. Adamiuk, K. Borcz, K. Knosała, S. Szulc — s. 19—20.

Diecezjalna komisja katechetyczna — księży: A. Adamiuk, W. Witkowski, B. Zaryczański — s. 20.

Diecezjalna komisja do spraw liturgii i muzyki kościelnej — księży: K. Gaworski, S. Szulc, T. Szymała, P. Ziaja — s. 20.

Wyższe Seminarium Duchowne Śląska Opolskiego — K. Gaworski — rektor, Z. Nabzdyk i W. Horiszny — ojcowie duchowni, S. Dutka — prokurator, P. Ziaja i J. Bagiński — prefekci. Księża Profesorowie: bp W. Wycisk, W. Urban, F. Ilków-Gołąb, Sz. Szydelski, T. Wojciechowski, K. Gumol, A. Warkocz, J. Drozd, S. Szulc, E. Gola, T. Kłak, A. Kubik — s. 20—23.

Oddział Humanistyczny Seminarium Duchownego w Gliwicach — dyrektor ks. J. Maciaszek, ojciec duchowny ks. P. Pawluk — s. 24.

Księża Dziekani i Wicedziekani — s. 24—29.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmicz — s. 31—34.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turków, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 35—39.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, Podwyższenia św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, św. Trójcy, św. Wojciecha — s. 39—45.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Marii Magdaleny, Dobrodzień Nawiedzenia NMP, Grodziec, Kielcza, Kolonowskie, Koty, Krasiejów, Łągiwniki Małe,

Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębownice, Żedownice — s. 45—51.

V. Dekanat gliwicki — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzyciela, św. Józefa, Gliwice-Sośnica, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 51—59.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Pauliny-Mochów, Raclawice Śl., Szonów, Wierzch — s. 59—62.

VII. Dekanat głubczycki — parafie: Babice, Bogdanowice, Braciszów, Chomiąży, Debrzyce, Głubczyce Narodzenia NMP, Gołuszowice, Grobniki, Królowe, Lisiećce, Opawice, Pietrowice Głubczyckie, Pomorzowice, Równe, Sciborzyce Małe, Zawiszyce, Zopowy, Zubrzyce — s. 63—68.

VIII. Dekanat głuchotański — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałce, Głucholazy, Jarnołtówek, Lipowa, Nowy Las, Nowy Świętów, Podlesie, Stary Las, Świętów Polski — s. 68—72.

IX. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Sternalice, Zdziechowice — s. 72—75.

X. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarów, Gościęcin, Grudynia Wielka, Łęże, Mechnica, Naczesławice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce — s. 75—79.

XI. Dekanat grodkowski — parafie: Chróścina, Gałążczyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Stary Grodków, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 79—84.

XII. Dekanat groszowski — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Op. — s. 84—88.

XIII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Bolesław, Boguchwałów, Borzucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księża Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 88—92.

XIV. Dekanat kluczborski — parafie: Baków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 92—96.

XV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 96—100.

XVI. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Obrowiec, Otmęt, Raszowa, Wysoka, Zdzeszowice — s. 100—104.

XVII. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy Wielkie, Smolnica, Sośnicowice, Stanice=Stanica, Stare Gliwice, Żernica — s. 104—109.

XVIII. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakrze, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 109—114.

XIX. Dekanat miechowski — parafie: Bytom-Bobrek, Bytom-Karb, Bytom-Chruszczów=Szombierki, Bytom-Miechowice Bożego Ciała, Bytom-Miechowice św. Krzyża, Zabrze-Rokitnica, Stolarzowice — s. 114—117.

XX. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Gracze, Korfantów, Narok, Niemodlin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wawelno, Wierzbie — s. 117—122.

XXI. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępica, Koperniki, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-

Średnia Wieś św. Jana, Nysa-Górna Wieś — NMP, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Wierzbice, Złotogłowie — s. 122—130.

XXII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 130—134.

XXIII. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Opole św. Krzyża, Opole NMP, Opole N. Serca PJ, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole Nowa Wieś Królewska, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 134—141.

XXIV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Jarnoltów, Jasienica Górna, Kałków, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 141—146.

XXV. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościec, Goworowice, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamowa — s. 146—149.

XXVI. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycze, Komprachcice, Kąty, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Op., Zimnice Wielkie — s. 149—153.

XXVII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolonowice, Lubrza, Moszczanka, Niemysłowice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 153—156.

XXVIII. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zabrze-Grzybowice, Zbrosławice, Ziemiećce — s. 157—160.

XXIX. Dekanat raciborski — parafie: Cyprzanów, Gamów, Krowiarki, Łubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz św. Józefa, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz Matka Boża, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz-Ostróg, Racibórz-Płonia, Racibórz-Studzienna, Rudnik, Zawada Książęca — s. 160—167.

XXX. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróścice, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Lubniany, Siolkowice, Stary Popielów — s. 167—170.

XXXI. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabin, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Weża, Włodary — s. 170—174.

XXXII. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbičko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Op., Szymiszów — s. 174—177.

XXXIII. Dekanat strzeleckzowski — parafie: Biedzychowice, Dobra, Golszowice, Komorniki, Kórnica, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawiczki, Rozkochów, Strzeleczy, Zielina — s. 178—181.

XXXIV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 181—185.

XXXV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabelków — s. 185—187.

XXXVI. Dekanat ujazdowski — parafie: Bojszów, Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławiećce, Tacziszów, Ujazd, Zalesie — s. 188—192.

XXXVII. Dekanat wołczyński — parafie: Buczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skatągi, Smardy Górne, Uszyce, Wołczyn — s. 192—196.

XXXVIII. Dekanat zabrzański — parafie: św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha Św., św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Józefa, św. Kamila, Niepokalanego Serca

NMP, Zabrze-Biskupice św. Jana, Zabrze-Biskupice Wniebowzięcia NMP, Zabrze-Maciejów, Zabrze-Mikulczyce św. Teresy, Zabrze-Mikulczyce św. Wawrzyńca — s. 196—204.

XXXIX. Dekanat zagwiżdzański — parafie: Bierdzany, Dąbrówka Dolna, Falkowice, Jełowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radomierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwiżdzie, Zawisz — s. 205—209.

Zakony męskie:

I. OO. Dominikanie — dom: Prudnik — s. 211.

II. OO. Franciszkanie — Prowincja św. Jadwigi — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Prudnik-Las, Racibórz; Prowincja Katowicka — domy: Bytom, Opole, Zabrze — s. 211—214.

III. Zakon OO. Franciszkanów Konwentualnych — dom: Głogówek — s. 214—215.

IV. Zakon Braci Mniejszych św. Franciszka Kapucynów — domy: Bytom, Wołczyn — s. 215.

V. Zakon OO. Bonifratrów — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 216.

VI. Towarzystwo Jezusowe — domy: Bytom, Gliwice, Opole, Zabrze-Biskupice — s. 216—217.

VII. Zakon OO. Kamilianów — domy: Biała Prudnicka, Taciszów, Zabrze — s. 218.

VIII. Zgromadzenie Księża Marianów pod wezw. Niepokalanego Poczęcia NMP — dom: Głuchołazy — s. 219.

IX. Zgromadzenie Najśw. Odkupiciela (Redemptoryści) — domy: Gliwice, Paczków — s. 219—220.

X. OO. Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 220—221.

XI. OO. Misjonarze Niepokalanego Serca NMP — OO. Klaretyni — domy: Miedary — s. 221—222.

XII. Zgromadzenie Słowa Bożego (Księża Werbistów) — domy: Bytom, Nysa — s. 222—223.

XIII. Zgromadzenie Księża św. Rodziny — domy: Gliwice — s. 223—224.

XIV. Zgromadzenie Księża Misjonarzy — dom: Grodków — s. 224.

Zakony żeńskie:

I. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji N. Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 225.

II. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Mikołowie — domy: Gliwice, Racibórz, Zabrze-Biskupice — s. 225. W Trzebnicy — domy: Bytom (2), Gliwice, Głogówek, Głuchołazy, Gogolin (2), Grzędzin, Lichynia, Łabędy, Mochów, Nysa (2), Otmuchów, Sieraków, Sośnicowice, Toszek, Ujazd, Zabrze (3), Zawadzkie, Zbrosławice — s. 226—227.

III. Siostry od Boskiej Opatrzności — domy: Bytom — s. 227.

IV. Zgromadzenie Córek Bożej Miłości — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 228.

V. Zgromadzenie Córek NMP od Siedmiu Boleści (SS. Serafitki) — dom: Gliwice — s. 228.

VI. Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa z Kantalicio III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Stary Las, Nysa, Ścinawa Mała, Gliwice — s. 229.

- VII. Zgromadzenie Franciszkanek Misjonarek Maryi — dom: Kietrz — s. 229.
- VIII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi — domy: Koperniki, Niemysłówice, Nysa — s. 230.
- IX. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Szpitalnych — domy: Dobrzeń Wielki, Gierałcice, Góra św. Anny, Groszowice, Ligota Prószkowska, Nysa, Olesno, Opole (4), Pokój, Prószków, Rudy Wielkie, Siolkowice — s. 230—231.
- X. Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrzęszczyce, Czarnowasy, Gliwice, Ostroźnica, Zakrzów — s. 231—232.
- XI. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka (SS. Józefitki) — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków — s. 232.
- XII. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo (SS. Wincentki), Prowincja chełmińska: Bytom, Zabrze-Biskupice — s. 232—233; Prowincja krakowska: Kluczbork — s. 233.
- XIII. Zgromadzenie Sióstr NMP Niepokalanej — domy: Branice, Grabin, Lipniki, Nasiedle, Nysa, Pyskowice, Racibórz, Radzikowice, Rusocin, Włodzienin — s. 233—234.
- XIV. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca Maryi — dom: Kietrz — s. 234.
- XV. Zgromadzenie Misyjne Sióstr Pallotynek — dom: Trawniki — s. 235.
- XVI. Zgromadzenie Misyjne Służebniczek Ducha Św. — domy: Nysa, Racibórz — s. 235.
- XVII. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — domy: Biedrzychowice, Bielice, Bierzany, Biskupów, Bodzanowice, Borki Wielkie, Brynica, Burgrabice, Bytom-Karb, Chocianowice, Chrościna (2), Chrościna Opolska, Chrzęstowice, Ciasna, Długomiłowice, Dobra, Fałkowice, Gierałtówice, Gliwice (4), Góra św. Anny, Gościęciny, Jelowa, Jemielnica, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (3), Kielcza, Klucz, Kolonowice, Komprachcice, Kotórz Wielki, Koźle, Krasiejów, Leśnica (3), Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Lubniany, Markowice, Mechnica, Nędza, Nieznaszyn, Opole (3), Ostropa, Ozimek, Paczyna, Pietrowice Wielkie, Pilszcz, Pokrzywnica, Polska Cerekiew, Przechód, Racibórz, Raclawiczki, Rozmierz, Rzymkowice, Staniszcze Wielkie, Stare Budkowice, Szczedrzyk, Stolarzowice, Strzelce Op., Strzeleczyki, Tarnów Op., Turze, Tworóg, Wieszowa, Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze (4), Zborowskie, Zdieszowice, Żędowice, Żelazna/Opole, Zimnice Wielkie — prowincja panewnicka — dom: Pilchowice — s. 235—239.
- XVIII. Siostry Służebnice N. Serca PJ (SS. Sercanki) — dom: Wiśnicze — s. 239.
- XIX. Kongregacja Sióstr Służebniczek N. Serca PJ — domy: Bytom, Racibórz-Ostróg, Opole — s. 240.
- XX. Zgromadzenie Szarych Sióstr św. Elżbiety — Prowincja Katowicka — domy: Bobrek, Chruszczów = Szombierki, Miechowice, Dębie, Dobrodzień, Gorzów Śl., Izbičko, Kup (2), Kujakowice Górne, Popielów, Strzelce Op. (2), Wielowieś, Wólczyń — s. 240—241; Prowincja Nyska — domy: Biała Prudnicka, Bieńkowice, Dąbrowa, Dzierżysław, Głogówek, Głubczyce, Grabina, Jasienica Dolna, Kamienica, Kepnica, Kłodnica, Koźle, Korfantów, Krapkowice, Krzanowice, Kujawy-Zielina, Lubrze, Łambinowice, Łącznik, Łąka, Maciowakrze, Moszczanka, Nysa (3), Niemodlin, Prudnik (2), Racibórz, Raclawice Śl., Rudziczka, Szonów, Szybówice, Uciszków, Wierzbicice — s. 241—243.
- XXI. Kongregacja Ubogich Sióstr Pielęgniarek III Zakonu św. Franciszka — domy: Biskupice, Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce, Myślina, Otmęt — s. 243—244.

XXII. Zgromadzenie Ubogich Sióstr Szkolnych de Notre Dame — domy: Opole, Biała, Bytom, Gliwice, Głubczyce, Paczków, Zabrze-Rokitnica, Zawadzkie — s. 244.

Księża katecheci — s. 245.

Statystyka szkół w dekanatach — s. 246.

Zestawienie [statystyczne całego terytorium] — s. 247.

Zestawienie ogólne — s. 248.

Księża Emeryci — s. 249—250.

Księża niezatrudnieni — s. 250.

Księża na wyższych studiach — s. 251.

Duszpasterze głuchoniemych — s. 251—252.

Księża poza diecezją — s. 252.

Opuścili kościelne Terytorium Śląska Opolskiego od 1955 r. — s. 253—254.

Księża zmarli od 1955 r. — s. 255—256.

Spis księży według lat święceń — s. 257—275.

Wykaz alumnów w roku akademickim 1959/60 — s. 277—281.

Kościoły nieparafialne — s. 283—288.

Alfabetyczny spis kapłanów — s. 289—297.

Alfabetyczny spis miejscowości — s. 299—312.

Objaśnienie skrótów — nlb.

Treść [Spis treści] — nlb.

E. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego — Rok 1963.

Nakładem Kurii Biskupiej w Opolu. Rocznik podaje stan z dnia 15 IV 1963 r. 8°, ss. 309, nlb 3.

Treść:

Ojciec Św. Jan XXIII — s. 3. Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński — s. 5. Ks. Biskup Franciszek Jop, zarządzający Terytorium Kościelnym Śląska Opolskiego z uprawnieniami biskupa rezydencjalnego — s. 7. Ksiądz Biskup Sufragan Wacław Wycisk, tyt. Cezarei w Numidii — s. 9. Ksiądz Biskup Sufragan Henryk Grzondziel, tyt. Atrybii — s. 11. Hierarchia Kościoła w Polsce — s. 13—15.

Konsultorzy diecezjalni — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, A. Adamiuk, K. Gaworski, J. Skorupa, F. Pieruska — s. 16.

Kuria Biskupia — wikariusze generalni: biskupi W. Wycisk, H. Grzondziel; kanclerz ks. A. Adamiuk; notariusze — księża: P. Kołoczek, A. Sitek, P. Kałuża; wizytator diecezjalny nauki religii — ks. A. Adamiuk — s. 16.

Sąd Duchowny — oficjał ks. I. Turek TJ; notariusze — księża: F. Wala, F. Piechota; sędziowie prosynodalni — księża: B. Biliński, K. Borcz, W. Czech, P. Czolkos, B. Gade, B. Gałoński, J. Heiny, B. Kudlek, J. Maciaszek, F. Pieruska, J. Skorupa, J. Sossalla; promotor sprawiedliwości ks. K. Tokarz; obrońcy węzła małżeńskiego — księża: A. Jański, J. Doleżał, P. Kurek OFM, H. Kowol, E. Blokisz, J. Wieczorek; II Instancja — Sąd Metropolitalny w Krakowie; III Instancja — Sąd Metropolitalny w Warszawie — s. 17.

Rada Administracyjna — księża: B. Grzesik, L. Rutyna, A. Jokiel, K. Tokarz — s. 18.

Proboszczowie konsultorzy prosynodalni — księża: B. Grzesik, A. Jokiel, G. Łysik, J. Jonienc, S. Schulz — s. 18.

Egzaminatorzy prosynodalni — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, A. Adamiuk, K. Gaworski, E. Gola, K. Gumol, F. Ilków-Gołąb, J. Skorupa, S. Schulz — s. 18.

Cenzorowie książek — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, K. Gaworski, E. Gola, J. Sossalla — s. 18.

Consilium a Vigilantia — księża: E. Gola, J. Kądziołka, A. Kukuruziński, J. Wesoly — s. 18—19.

Komisja do spraw Seminarium Duchownego — 1. dla spraw wychowania — księża: W. Witkowski, F. Pieruska; 2. dla spraw zarządu gospodarczego — księża: J. Dolla, E. Soremba — s. 19.

Komisja do spraw Niższego Seminarium Duchownego — 1. dla spraw wychowania — księża: R. Opacki, F. Świder; 2. dla spraw zarządu gospodarczego — księża: E. Kałuski, P. Krawczyk — s. 19.

Komisja do spraw duszpasterskich — księża: B. Biliński, K. Bochenek, K. Borcz, F. Dłusza, A. Jokiel, F. Pieruska, A. Sitek — s. 19.

Komisja do spraw Miłosierdzia — księża: K. Borcz, T. Szymała, F. Willfart — s. 19.

Komisja do spraw Sztuki i Budownictwa Kościelnego — księża: bp W. Wycisk, A. Adamiuk, K. Borcz, S. Schulz — s. 19—20.

Diecezjalna Komisja Katechetyczna — księża: A. Adamiuk, W. Witkowski, B. Zaryczański — s. 20.

Diecezjalna Komisja do spraw Liturgii i Muzyki Kościelnej — księża: K. Gaworski, S. Schulz, T. Szymała, P. Ziaja — s. 20.

Wyższe Seminarium Duchowne — Księża Przełożeni — rektor Kazimierz Gaworski, ojcowie duchowni: Z. Nabzyk, W. Horiszny, prokuratorzy A. Marcol, P. Ziaja, J. Złotos, prefekci J. Bagiński, A. Nossol, K. Staniecki; Księża Profesorowie: bp W. Wycisk, F. Ilków-Gołąb, Sz. Szydelski, K. Gumol, A. Warkocz, S. Schulz, E. Gola, A. Adamiuk, T. Kłak, A. Kubik, K. Dola, R. Bigdon, J. Genser, J. Sztonyk, J. Herbut, W. Kądziołka, J. Wieczorek, J. Czerski — s. 20—24.

Niższe Seminarium Duchowne w Gliwicach — dyrektor ks. J. Maciaszek — s. 24.

Księża Dziekani i wicedziekani — s. 25—29.

Kapłani odznaczeni przez Stolicę Apostolską — prałaci domowi — księża: Sz. Szydelski, A. Wodarz; szambelani J. Św. — księża: A. Adamiuk, K. Borcz, K. Gaworski, A. Jokiel, J. Kądziołka, J. Maciaszek, J. Melcer, F. Pieruska, J. Skorupa, W. Thiemel, K. Tokarz — s. 29.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmicz — s. 31—34.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turków, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 35—39.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, Trójcy św., św. Wojciecha — s. 39—44.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Marii Magdaleny, Dobrodzień Nawiedzenia NMP, Grodziec, Kielcza, Kolonowskie, Koty, Krasiejów, Łagiewniki Małe, Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębówice, Żędowice — s. 45—51.

V. Dekanat gliwicki — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzciciela, św. Józefa, Sośnica, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 51—59.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Mochów-Pauliny, Raclawice Śl., Szonów, Wierzch — s. 59—62.

VII. Dekanat głubczycki — Babice, Bogdanowice, Braciszów, Chomiąży, Debrzyce, Głubczyce, Gołuszowice, Grobniki, Królowa, Lisiećce, Opawice, Pietrowice Głubczyckie, Pomorzowice, Równe, Ściborzyce Małe, Zawiszyce, Zopowy, Zubrzyce — s. 62—67.

VIII. Dekanat głuchołaski — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałcice, Głuchołazy, Jarnońtówek, Nowy Las, Nowy Świętów, Podlesie, Stary Las, Świętów Polski — s. 68—71.

IX. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Sternalice, Zdziechowice — s. 71—74.

X. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarów, Gościęcín, Grudynia Wielka, Łęże, Mechnica, Naczęsławice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce — s. 74—79.

XI. Dekanat grodkowski — parafie: Chróścina, Gałążczyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Stary Grodków, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 79—83.

XII. Dekanat groszowski — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Opolski — s. 83—87.

XIII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Bolesław, Boguchwałów, Borucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księżę Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 87—92.

XIV. Dekanat kluczborski — parafie: Baków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 92—96.

XV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 96—99.

XVI. Dekanat krapkowicki — parafie: Biedrzychowice, Dobra, Golszowice, Komo-rniki, Kórnica, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawiczki, Rozkochów, Strzeleccki, Zielina-Kujawy — s. 100—103.

XVII. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Obrowiec, Otmęt, Raszowa, Wysoka, Zdzieszowice — s. 103—108.

XVIII. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy Wielkie, Smolnica, Sośnicowice, Stanica, Stare Gliwice, Żernica — s. 108—113.

XIX. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakrze, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 113—117.

XX. Dekanat miechowski — parafie: Bytom-Bobrek, Bytom-Karb, Bytom-Chruszczów = Szombierki, Miechowice Bożego Ciała, Miechowice św. Krzyża, Zabrze-Rokitnica, Stolarzowice — s. 118—121.

XXI. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Gracze, Korfantów, Narok, Niemodlin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wierzbie — s. 121—126.

XXII. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępnica, Koperniki, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-Średnia Wieś św. Jana Chrzcziciela, Nysa-Górna Wieś MB Bolesnej, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Wierzbice, Złotogłowice — s. 126—134.

XXIII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 134—138.

XXIV. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Opole św. Krzyża, Opole MB Bolesnej, Opole N. Serca PJ, Opole-Nowa Wieś Królewska, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 139—145.

XXV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Jarnołtów, Jasienica Górna, Kałków, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 146—150.

XXVI. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościce, Goworowice, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamowa — s. 150—153.

XXVII. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycze, Komprachcice, Kąty, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Opolski, Wawelno, Zimnice Wielkie — s. 153—158.

XXVIII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolnowice, Lipowa, Lubrza, Moszczanka, Niemysłowice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 158—162.

XXIX. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zabrze-Grzybowice, Zbrosławice, Ziemięcice — s. 162—165.

XXX. Dekanat raciborski — parafie: Cyprzanów, Gamów, Krowiarki, Lubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz-Ocice św. Józefa, Racibórz św. Jana Chrzcziciela, Racibórz-Studzienna, Racibórz Matka Boża, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz-Płonia, Rudnik, Zawada Książęca — s. 166—172.

XXXI. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróściec, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Łubniany, Popielów, Siolkowice — s. 173—176.

XXXII. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabin, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Węza, Włodary — s. 176—179.

XXXIII. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbicko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Op., Szymiszów — s. 179—183.

XXXIV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świąbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 183—187.

XXXV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabełków — s. 187—189.

XXXVI. Dekanat ujazdowski — parafie: Bojszów, Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławięcice, Taciszów, Ujazd, Zalesie — s. 190—194.

XXXVII. Dekanat wołczyński — parafie: Byczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skalaży, Smardy Górne, Uszyce, Wołczyn — s. 194—198.

XXXVIII. Dekanat zabrzański — parafie: św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha Św., św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Józefa, św. Kamila, Niepokalanego Serca NMP, Biskupice św. Jana Chrzyciela, Biskupice Wniebowzięcia NMP, Maciejów, Mikulczyce św. Teresy, Mikulczyce św. Wawrzyńca — s. 198—206.

XXXIX. Dekanat zagwińdziański — parafie: Bierzany, Dąbrówka Dolna, Fałkowice, Jelowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radomierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwińdzie, Zawieś — s. 206—211.

Zakony męskie:

I. OO. Bonifratrzy — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 212.

II. OO. Dominikanie — dom: Prudnik — s. 212—213.

III. OO. Franciszkanie — Prowincja św. Jadwigi — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Prudnik—Las, Racibórz; Prowincja Katowicka — domy: Bytom, Opole, Zabrze — s. 213—217.

IV. OO. Franciszkanie Konwentualni — dom: Głogówek — s. 217—218.

V. OO. Kapucyni — domy: Bytom, Wołczyn — s. 218.

VI. Towarzystwo Jezusowe — domy: Bytom, Gliwice, Opole, Zabrze-Biskupice — s. 218—220.

VII. OO. Kamilianie — domy: Biała Prudnicka, Taciszów, Zabrze — s. 220—221.

VIII. Księża Marianie — dom: Głuchołazy — s. 221—222.

IX. Księża Misjonarze św. Rodziny — dom: Gliwice — s. 222.

X. OO. Klaretyni — dom: Miedary — s. 222—223.

XI. OO. Oblaci — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 223—224.

XII. OO. Redemptoryści — domy: Gliwice, Paczków — s. 224—225.

XIII. Księża Werbiści — domy: Bytom, Nysa — s. 225—226.

Zakony żeńskie:

I. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji Najświętszego Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 227.

II. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Mikołowie — domy: Gliwice, Zabrze-Biskupice — s. 227—228.

IIA. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Trzebnicy — domy: Bytom (2), Gliwice, Głogówek, Głuchołazy, Gogolin (2), Grzędzin, Lichynia, Łabędy, Mochów-Pauliny, Nysa (2), Otmuchów, Sieraków, Sośnicowice, Toszek, Ujazd, Zabrze (3), Zawadzkie, Zbrosławice — s. 228—229.

III. Zgromadzenie Misyjne Służebniczek Ducha Św. — domy: Nysa, Racibórz — s. 230.

IV. Zgromadzenie Szarych Sióstr św. Elżbiety — Prowincja Katowicka — domy: Bytom-Bobrek, Bytom-Chruszczów=Szombierki, Bytom-Miechowice, Dębie, Dobrodzień, Gorzów Śl., Izbicko, Kup (2), Kujakowice Górne, Popielów, Strzelce Op. (2), Wielowieś, Wołczyn — s. 230—231; Prowincja Nyska — domy: Biała, Bieńkowice, Dąbrowa, Dzierżysław, Głogówek, Głubczyce, Grabina, Jasienica Dolna, Kamienica, Kępnica, Koźle, Korfantów, Krapkowice, Krzanowice, Lubrza, Łambinowice, Łącznik, Macio-wakrze, Moszczanka, Niemodlin, Nysa (2), Prudnik (2), Racibórz, Raclawice Śl.,

Rudziczka, Szonów, Szybowice, Uciszków, Wierzbicice, Zielina—Kujawy — s. 231—233.

V. Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Nysa, Stary Las, Ścinawa Mała — s. 233—234.

VI. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy — domy: Biskupice/Olesno, Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce, Myślina, Otmęt — s. 234.

VII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi — domy: Kietrz — s. 235.

VIII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi — domy: Koperniki, Niemysłówice, Nysa — s. 235—236.

IX. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Szpitalnych — domy: Dobrzeń Wielki, Gierałcice, Góra św. Anny, Groszowice, Ligota Prószkowska, Nysa, Olesno, Opole (4), Pokój, Prószków, Rudy Wielkie, Siolkowice — s. 236—237.

X. Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrzaszczycze, Czarnowasy, Gliwice, Ostroźnica, Zakrzów — s. 237.

XI. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka (SS. Józefitki) — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków — s. 238.

XII. Zgromadzenie Córek Bożej Miłości — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 238—239.

XIII. Córki NMP od Siedmiu Boleści (SS. Serafitki) — domy: Gliwice — s. 239.

XIV. Zgromadzenie Sióstr NMP Niepokalanej — domy: Branice, Grabin, Karłowice Wielkie, Lipniki, Nasiedle, Nysa, Pyskowice, Racibórz, Radzikowice, Rusocin, Włodzienin — s. 240.

XV. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca NMP — dom: Kietrz — s. 240—241.

XVI. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — domy: Biedrzychowice, Bielice, Bierzdzany, Biskupów, Bodzanowice, Borki Wielkie, Brynica, Burgrabice, Bytom-Karb, Chocianowice, Chrościce (2), Chrościna Opolska, Chrzastowice, Ciasna, Długomiłowice, Dobra, Falkowice, Gliwice (4), Góra św. Anny, Gościęcín, Jelowa, Jemielnica, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (3), Kielcza, Klucz, Kolnowice, Komprachcice, Kotorz Wielki, Koźle, Krasiejów, Leśnica (3), Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Lubniany, Markowice, Mechnica, Nędza, Nieznaszyn, Opole (3), Ostropa, Ozimek, Paczyna, Pilszcz, Pokrzywnica, Polska Cerekiew, Przechód, Racibórz, Raclawiczki, Rozmierz, Rzymkowice, Staniszcze Wielkie, Stare Budkowice, Szczedrzyk, Stolarzowice, Strzelce Op., Strzeleczyki, Tarnów Op., Turze, Tworóg, Wieszowa, Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze (4), Zborowskie, Zbrosławice, Zdieszowice, Zimnice Wielkie, Żelazna, Żędowice — s. 241—245. Prowincja Panewnicka — domy: Pilchowice — s. 245.

XVII. Siostry Służebnice N. Serca PJ — dom: Wiśnicze — s. 246.

XVIII. Kongregacja Sióstr Służebniczek N. Serca PJ (SS. Sercanki) — domy: Opole, Racibórz — s. 245.

XIX. Zgromadzenie Ubogich Sióstr Szkolnych de Notre Dame — domy: Biała, Bytom, Gliwice, Głubczyce, Opole, Paczków, Zabrze-Rokitnica, Zawadzkie — s. 247.

XX. Zgromadzenie Sióstr od Opatrzności Bożej — dom: Bytom — s. 248.

XXI. Zgromadzenie Misyjne Sióstr Pallotynek — dom: Trawniki — s. 248.

XXII. Zgromadzenie Sióstr św. Urszuli — dom: Głuchołazy — s. 249.

XXIII. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo — Prowincja Chełmińska — domy: Bytom, Zabrze-Biskupice — s. 249; Prowincja Krakowska — dom: Kluczbork — s. 250.

Księża na wyższych studiach w Lublinie — s. 251.
Duszpasterze głuchoniemych — s. 251.
Księża poza Diecezją — s. 251—251.
Księża niezatrudnieni — s. 252.
Księża zmarli [1959—1963] — s. 253.
Opuścili Kościelne Terytorium Śląska Opolskiego [1959—1963] — s. 254.
Spis Księży według lat święceń — s. 255—272.
Wykaz alumnów w roku akademickim 1962/1963 — s. 273—276.
Kościoły nieparafialne — s. 277—282.
Zestawienie [według dekanatów] — s. 283.
Zestawienie ogólne [statystyka diecezji i zakonów] — s. 284—285.
Alfabetyczny spis kapłanów — s. 287—295.
Alfabetyczny spis miejscowości — s. 297—309.
Objaśnienie skrótów — nlb. 1.
Treść — nlb. 2.
Zmiany w czasie druku "Rocznika" — nlb. 3.

F. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego Rok 1968.

Nakładem Kurii Biskupiej w Opolu. Rocznik podaje stan z dnia 10 I 1968 r.
Drukarnia Związkowa — Kraków, ul. Mikołajska 13. Nakład 1500+32 egz. 8°, ss. 351, nlb. 2.

Treść:

Ojciec św. Paweł VI — s. 3. Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński — s. 5. Ks. Biskup Franciszek Jop Administrator Apostolski Śląska Opolskiego — s. 7. Ks. Biskup Sufragan Wacław Wycisk, tyt. Cezarei w Numidii — s. 9. Ks. Biskup Sufragan Henryk Grzondziel, tyt. Atrybii — s. 11. Hierarchia Kościoła w Polsce — A. Organizacja diecezjalna — s. 13—15; B. Spis Księży Biskupów według daty preconizacji — s. 15—18.

Konsultorzy diecezjalni — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, A. Adamiuk, K. Gaworski, J. Skorupa, F. Pieruska — s. 18.

Kuria Biskupia — wikariusze generalni — biskupi: H. Grzondziel, W. Wycisk; kanclerz ks. A. Adamiuk; notariusze — księża: A. Sitek, P. Kałuża, F. Piechota, H. Sobeczko — s. 18—19. Wizytatorzy diecezjalni nauki religii — księża: A. Adamiuk, A. Sitek — s. 19. Diecezjalni referenci Duszpasterstwa Stanowego i Specjalistycznego — księża: J. Hanusek — duszp. Mężczyzn; B. Biliński — duszp. Kobiet; G. Kowolik — duszp. Młodz. Męskiej; P. Pychała — duszp. Młodz. Żeńskiej; G. Łysik — duszp. Rodzin Katolickich; K. Borcz — duszp. Służby Zdrowia; A. Wodarz — do Spraw "Unio Cleri"; A. Jokiel — do Spraw Sanktuariów Diecezjalnych; R. Bigdon — duszp. Inteligencji; H. Hlubek — duszp. Akademickie; W. Globisch — duszp. Ministrantów; P. Porada — duszp. Niewidomych; F. Czernik — duszp. Głuchoniemych; H. Pawluk — duszp. Chorych; K. Staniecki — do Spraw Ekumenizmu; T. Szymała — do Spraw Dobroczynności Chrześcijańskiej; P. Kołoczek — do Spraw Filmu i Telewizji; A. Polechoński — do Spraw Trzeźwości; R. Łodzik — do Spraw Kuracyjno-turystycznych — s. 18—19.

Sąd Duchowny — oficjał ks. I. Turek TJ, notariusze — księża: F. Wala, P. Kołoczek; sędziowie prosynodalni — księża: B. Biliński, K. Borc, W. Czech, P. Czolkos, B. Gade, B. Gałoński, J. Heiny, J. Maciaszek, F. Pieruska, J. Skorupa, J. Sossalla, P. Ziaja; promotor sprawiedliwości — ks. K. Tokarz; obrońcy węzła małżeńskiego — A. Jański, P. Kurek OFM, H. Kowol, E. Błokisz, J. Wieczorek. — II Instancja — Sąd Metropolitalny w Krakowie. III Instancja — Sąd Metropolitalny w Warszawie — s. 20—21.

Rada Administracyjna — księża: A. Jokiel, K. Tokarz, B. Grzesik, L. Rutyna — s. 21.

Proboszczowie konsultorzy prosynodalni — księża: J. Jonienc, A. Kaleja, F. Kalisz, E. Kocybik, H. Słodkowski — s. 21.

Egzaminatorzy prosynodalni — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, A. Adamiuk, E. Gola, K. Gumol, F. Ilków-Gołab, R. Bigdon, A. Marcol, A. Nossol, K. Staniecki, J. Sztonyk, J. Wieczorek — s. 21.

Cenzorowie ksiąg — księża: bp W. Wycisk, bp H. Grzondziel, K. Gaworski, E. Gola, J. Sossalla, A. Nossol — s. 21.

Komisje do Spraw Seminarium Duchownego — 1. Dla Spraw Wychowania — księża: F. Pieruska, S. Schulz; 2. Dla spraw zarządu gospodarczego — księża: E. Soremba, B. Grzesik — s. 22.

Komisja do Spraw Duszpasterstwa Ogólnego — księża: K. Borc, A. Jokiel, F. Pieruska, K. Bochenek, F. Dusza, G. Punde, A. Sitek — s. 22.

Diecezjalna Komisja do Spraw Liturgii i Muzyki Kościelnej — księża: K. Gaworski, K. Borc, W. Schenk, S. Schulz, J. Post, H. Sobeczko, K. Staniecki, W. Kądziołka, R. Bigdon, Z. Nabzdyk, W. Globisch, L. Nowicki OFM — s. 22.

Komisja do Spraw Sztuki i Budownictwa Kościelnego — księża: bp W. Wycisk, A. Adamiuk, K. Borc, P. Ziaja — s. 22.

Diecezjalna Komisja Katechetyczna — księża: A. Adamiuk, W. Witkowski, A. Sitek, F. Wolnik — s. 23.

Wyższe Seminarium Duchowne Śląska Opolskiego — Księża Przełożeni: rektor K. Gaworski, ojcowie duchowni — Z. Nabzdyk, W. Horiszny, prokurator w Nysie A. Marcol, prefekt i prokurator w Opolu P. Ziaja, prefekt w Nysie J. Bagiński. Księża Profesorowie: bp W. Wycisk, F. Ilków-Gołab, K. Gumol, E. Gola, A. Adamiuk, T. Kłak, A. Kubik, K. Dola, A. Nossol, J. Herbut, R. Bigdon, J. Genser, W. Kądziołka, J. Sztonyk, K. Staniecki, J. Wieczorek, J. Czerski, P. Kosmol, H. Sobeczko — s. 23—26. Wykaz alumnów w roku akademickim 1967/68 — s. 27—31.

Księża dziekani i wicedziekani — s. 31—36.

Kapłani odznaczeni przez Stolicę Apostolską — Prałaci Domowi: A. Wodarz; Szambelani J. Św.: A. Adamiuk, K. Borc, K. Gaworski, A. Jokiel, J. Kądziołka, J. Maciaszek, F. Pieruska, J. Skorupa, W. Thiemel, K. Tokarz — s. 36—37.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Grabina, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmicz — s. 39—44.

Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turkowo, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 45—50.

III. Dekanat bytomski — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, Trójcy św., św. Wojciecha — s. 50—58.

IV. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Marii Magdaleny, Dobrodzień Nawiedzenia NMP, Grodziec, Kielcza, Kolonowskie, Krasiejów, Łagiewniki Małe, Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębowice, Żądowice — s. 59—66.

V. Dekanat gliwicki — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzyciela, św. Józefa, Sośnica Wspomożenia Wiernych, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 66—75.

VI. Dekanat głogówecki — parafie: Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Mochów-Pauliny, Raclawice Śl., Szonów, Wierzh — s. 76—80.

VII. Dekanat głubczycki — parafie: Babice, Bogdanowice, Braciszów, Chomiąży, Debrzyce, Głubczyce, Gołuszowice, Grobniki, Królowe, Lisiećce, Opawice, Pietrowice, Pomorzowice, Równe, Ściborzyce Małe, Zawiszycy, Zopowy, Zubrzyce — s. 80—87.

VIII. Dekanat głuchołaski — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałce, Głuchołazy, Jarnołówki, Nowy Las, Nowy Świętów, Stary Las, Świętów Polski — s. 87—91.

IX. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Kozłowice, Sternalice, Zdziechowice — s. 92—95.

X. Dekanat gościęciński — parafie: Brożec, Dziećmarów, Gościęciny, Grudynia Wielka, Łęże, Mechnica, Naczęsławice, Pawłowiczki, Pokrzywnica, Radoszów, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce — s. 95—100.

XI. Dekanat grodkowski — parafie: Chrościna, Gałążczyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 101—106.

XII. Dekanat groszowski — parafie: Chrzastowice, Dębie, Dylaki, Opole-Groszowice, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Op. — s. 106—110.

XIII. Dekanat kietrzeński — parafie: Baborów, Boguchwałów, Bolesław, Borucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księża Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 111—116.

XIV. Dekanat kluczborski — Baków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 117—121.

XV. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Kuźnia Raciborska, Reńska Wieś, Stare Koźle, Turze — s. 121—126.

XVI. Dekanat krapkowicki — parafie: Biedzychowice, Dobra, Golszowice, Komońki, Kórnica, Krapkowice, Pisarzowice, Raclawiczki, Rozkochów, Strzeleczy, Zielina-Kujawy — s. 126—131.

XVII. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Otmęt, Leśnica, Obrowiec, Raszowa, Wysoka, Zdieszowice — s. 131—136.

XVIII. Dekanat łabędzki — parafie: Bojków, Brzezinka, Stare Gliwice św. Gerarda, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Rudy Wielkie, Smolnica, Sośnicowice, Stanica, Żernica — s. 136—143.

XIX. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Maciowakrze, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 143—148.

XX. Dekanat miechowski — parafie: Bobrek, Karb, Chruszczów=Szombierki, Miechowice Bożego Ciała, Miechowice św. Krzyża, Zabrze-Rokitnica, Stolarzowice — s. 148—152.

XXI. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa, Gracze, Korfantów, Narok, Niemodlin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice, Wierzbie — s. 153—158.

XXII. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępnica, Koperniki, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-Średnia Wieś św. Jana Chrzciela, Nysa-Górna Wieś MB Bolesnej, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Wierzbice, Złotogłowie — s. 159—169.

XXIII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 169—175.

XXIV. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Luboszyce, Opole św. Krzyża, Opole NMP Bolesnej, Opole N. Serca PJ, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole-Nowa Wieś Królewska, Opole-Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 175—182.

XXV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Jarnottów, Jasienica Górna, Kalków, Kamiennik, Karłowice Wielkie, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 183—188.

XXVI. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościce, Goworowice, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamowa — s. 188—192.

XXVII. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycy, Kąty, Komprachcice, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Opolski, Wawelno, Zimnice Wielkie — s. 192—197.

XXVIII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolnowice, Lipowa, Lubrza, Moszczanka, Niemysławice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina — s. 198—202.

XXIX. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zabrze-Grzybowice, Zbrostawice, Ziemiećce — s. 202—207.

XXX. Dekanat raciborski — parafie: Cyprzanów, Krowiarki, Łubowice, Maków, Markowice, Nędza, Pawłów, Racibórz św. Józefa, Racibórz św. Jana Chrzciela, Racibórz-Studienna, Racibórz Matki Bożej, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ, Racibórz-Płonia św. Paschalisa, Rudnik, Zawada Książęca — s. 207—217.

XXXI. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróścice, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Łubniany, Popielów, Siolkowice — s. 217—221.

XXXII. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabin, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Węza, Włodary — s. 221—224.

XXXIII. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbicko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Op., Szymiszów — s. 225—229.

XXXIV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 229—234.

XXXV. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabełków — s. 234—237.

XXXVI. Dekanat ujazdowski — parafie: Bojszów, Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławiejące, Taciszów, Ujazd Śl., Zalesie Śl. — s. 237—243.

XXXVII. Dekanat wołczyński — parafie: Byczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skalągi, Smardy Górne, Uszyce, Wołczyn — s. 243—248.

XXXVIII. Dekanat zabrzański — parafie: św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha św., św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Józefa, św. Kamila, Niepokalanego Serca NMP, Biskupice św. Jana Chrzyciela, Biskupice Wniebowzięcia NMP, Maciejów, Mikulczyce św. Teresy, Mikulczyce św. Wawrzyńca — s. 248—256.

XXXIX. Dekanat zagwiżdzański — parafie: Bierzdany, Dąbrówka Dolna, Fałkowice, Jełowa, Kotórz Wielki, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radmierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwiżdzie, Zawisć — s. 257—262.

Zakony męskie:

I. OO. Bonifratrzy — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 263.

II. OO. Dominikanie — dom: Prudnik — s. 263—264.

III. OO. Franciszkanie — Prowincja św. Jadwigi — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Prudnik-Las, Racibórz. Prowincja Katowicka — domy: Bytom, Opole, Zabrze — s. 264—267.

IV. OO. Franciszkanie konwentualni — domy: Głogówek (2) — s. 268.

V. OO. Kapucyni — domy: Bytom, Wołczyn — s. 268—269.

VI. Towarzystwo Jezusowe — domy: Bytom, Gliwice, Opole, Zabrze-Biskupice — s. 269—270.

VII. OO. Kamilianie — domy: Biała Prudnicka, Taciszów, Zabrze — s. 270—271.

VIII. Księża Marianie — dom: Głuchołazy — s. 271—272.

IX. Księża Misjonarze św. Rodziny — domy: Gliwice, Żernica — s. 272.

X. OO. Klaretyni — domy: Miedary, Paczyna — s. 273.

XI. OO. Oblaci — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 273—274.

XII. OO. Redemptoryści — domy: Gliwice, Paczków — s. 274—275.

XIII. Księża Werbiści — domy: Bytom, Nysa — s. 275—276.

Zakony żeńskie:

I. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji Najświętszego Sakramentu — dom: Pławniowice — s. 277.

II. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Mikołowie — domy: Zabrze-Biskupice — s. 277—278. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Trzebnicy — domy: Bytom (2), Gliwice, Głogówek, Głuchołazy, Gogolin (2), Grzędzin, Lichynia, Łabędy, Mochów, Nysa (2), Otmuchów, Sieraków, Sośnicowice, Toszek, Ujazd, Zabrze (3), Zawadzkie, Zbrosławice — s. 278—279.

III. Zgromadzenie Misyjne Służebniczek Ducha Św. — domy: Nysa, Racibórz — s. 279—280.

IV. Zgromadzenie Szarych Sióstr św. Elżbiety — Prowincja Katowicka — domy: Bytom-Bobrek, Bytom-Chruszczów=Szombierki, Bytom-Miechowice, Dębie, Dobrodzień, Gorzów Śl., Izbičko, Kup (2), Kujakowice Górne, Myślina, Popielów, Strzelce Op. (2), Wielowieś, Wołczyn — s. 280—281. Prowincja Nyska — domy: Biała, Bieńkowice, Dąbrowa, Dzierżysław, Głogówek, Głubczyce, Grabina, Jasienica Dolna, Kamienica, Kępica, Koźle, Korfantów, Krapkowice, Krzanowice, Lubrza, Łambinowice, Łącznik,

Maciowakrze, Moszczanka, Niemodlin, Nysa (2), Prudnik (2), Racibórz, Raclawice Śl., Rudziczka, Szonów, Szybowice, Uciszków, Wierzbice, Zielina-Kujawy — s. 281—282.

V. Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Grodziec, Nysa, Stary Las, Ścinawa Mała — s. 283.

VI. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy — domy: Biskupice/Olesno, Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce, Otmęt — s. 283—284.

VII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi — domy: Kadłub, Kietrz — s. 284.

VIII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi — domy: Koperniki, Niemysłowice, Nysa — s. 284—285.

IX. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Szpitalnych — domy: Dobrzeń Wielki, Gierałcice, Góra św. Anny, Groszowice, Ligota Prószkowska, Nysa, Olesno, Opole (4), Pokój, Prószków, Rudy Wielkie, Siolkowice — s. 285—286.

X. Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrząszczyce, Czarnowasy, Gliwice, Ostroźnica, Zakrzów — s. 286—287.

XI. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka (SS. Józefitki) — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków — s. 287.

XII. Zgromadzenie Córek Bożej Miłości — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 287—288.

XIII. Córki NMP od Siedmiu Boleści (SS. Serafitki) — domy: Bytom, Gliwice — s. 288.

XIV. Zgromadzenie Sióstr NMP Niepokalanej — domy: Branice, Grabin, Karłowice Wielkie, Lipniki, Nasiedle, Nysa, Pyskowice, Racibórz, Radzikowice, Rusocin, Włodzienin — s. 288—289.

XV. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca NMP — dom: Kietrz — s. 289—290.

XVI. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — Prowincja Leśnicka — domy: Biedrzychowice, Bielice, Bierzany, Biskupów, Bodzanowice, Borki Wielkie, Brynica, Burgrabice, Bytom-Karb, Chocianowice, Chróścice (2), Chróścina Opolska, Chrzastowice, Długomiłowice, Dobra, Fałkowice, Gliwice (3), Góra św. Anny, Gościęcín, Jełowa, Jemielnica, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (2), Kielcza, Klucz, Kolnowice, Komprachcice, Kotórz Wielki, Koźle, Krasiejów, Leśnica (3), Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Lubniany, Markowice, Mechnica, Nędza, Nieznaszyn, Opole (3), Ostropa, Ozimek, Paczyna, Pilszcz, Pokrzywnica, Polska Cerekiew, Przechód, Racibórz, Raclawiczki, Rozmierz, Rzymkowice, Staniszcze Wielkie, Stare Budkowice, Szczedrzyk, Stolarzowice, Strzelce Op., Strzelczki, Tarnów Op. (2), Turze, Tworóg, Wieszowa, Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze (2), Zborowskie, Zbroslawice, Zdieszowice, Zimnice Wielkie, Żelazna, Żędowice — s. 290—293. — Prowincja Panewnicka — dom: Pilchowice — s. 293—294.

XVII. Siostry Służebnice N. Serca PJ — dom: Wiśnicze — s. 294.

XVIII. Kongregacja Sióstr Służebniczek N. Serca PJ (SS. Sercanki) — domy: Opole, Racibórz — s. 294.

XIX. Zgromadzenie Ubogich Sióstr Szkolnych de Notre Dame — domy: Biała, Bytom, Gliwice, Głubczyce, Opole, Paczków, Zabrze-Rokitnica, Zawadzkie — s. 295.

XX. Zgromadzenie Sióstr od Opatrzności Bożej — dom: Bytom — s. 295—296.

XXI. Zgromadzenie SS. Misjonarek Apostolstwa Katolickiego (SS. Pallotynki) — dom: Trawniki — s. 296.

XXII. Zgromadzenie Sióstr św. Urszuli — dom: Głucholazy — s. 296.

XXIII. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo — Prowincja Chełmińska — domy: Bytom, Sośnicowice, Zabrze-Biskupice. Prowincja Krakowska — domy: Kluczbork — s. 296—297.

XXIV. Zgromadzenie Panien Ofiarowania NMP (Zgr. PP. Prezentek) — dom: Zabrze — s. 297.

Księża na wyższych studiach w Lublinie — s. 298.

Duszpasterze głuchoniemych — s. 298.

Księża poza diecezją — s. 298—299.

Księża niezatrudnieni — s. 299.

Księża zmarli [1963—1968] — s. 300—301.

Opuścili Diecezję Opolską — s. 301.

Spis księży według lat święceń — s. 302—320.

Kościół nieparafialne — s. 321—326.

Zestawienie [statystyczne według dekanatów] — s. 327.

Zestawienie ogólne [całej diecezji] — s. 328.

Alfabetyczny spis zakonów — s. 329.

Alfabetyczny spis kapłanów — s. 330—338.

Alfabetyczny spis miejscowości — s. 329—351.

Wyjaśnienie skrótów — nlb. 1.

Spis treści — nlb. 2.

Zmiany zaszły w czasie druku "Rocznika" — wklejka.

G. Rocznik Diecezji Opolskiej Rok 1974.

Nakładem Kurii Diecezjalnej w Opolu. Rocznik podaje stan z dnia 1 I 1974.

Drukarnia Przemysłu Terenowego w Opolu-Groszowicach. Nakład 2000 egz., ss. 403 + 5 nlb.

Treść:

Ojciec św. Paweł VI — s. 3. Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński — s. 5. Arcybiskup Metropolita Wrocławski kard. Bolesław Kominek — s. 7. Biskup Opolski Franciszek Jop — s. 9. Biskup Sufragan Wacław Wycisk tyt. Cezarei w Numidii — s. 11. Biskup Sufragan Antoni Adamiuk, tyt. Ala Militaria — s. 13. Hierarchia Kościoła w Polsce — A. Organizacja diecezjalna — s. 15—19. B. Spis Księżów Biskupów według daty prekonizacji — s. 19—22. Sekretariat Episkopatu — Sekretariat Prymasa Polski — Biuro Prasowe Sekretariatu Episkopatu Polski — Hospicjum dla Księżów "Roma" — Katolicki Uniwersytet Lubelski — s. 23.

Diecezja Opolska [rys historyczny] — s. 24—26. Zmiany w podziale administracyjnym Diecezji — s. 26—27.

Konsultorzy Diecezjalni — księża: bp W. Wycisk, bp A. Adamiuk, K. Gaworski, J. Skorupa, F. Pieruska, A. Jokiel — s. 28.

Kuria Diecezjalna — wikariusze generalni — biskupi: W. Wycisk, A. Adamiuk; kanclerz ks. A. Sitek; notariusze — księża: P. Kałuża, H. Sobeczko, G. Kusz; Wizytatorzy diecezjalni nauki religii — bp A. Adamiuk, ks. A. Sitek, wszyscy dziekani w dekanatach — s. 28—29.

Diecezjalni Referenci Duszpasterstwa Stanowego i Specjalistycznego — księży: J. Hanusek — duszp. Mężczyzn; B. Biliński — duszp. Kobiet; G. Kowolik — duszp. Młodz. Męskiej; P. Prychała — duszp. Młodz. Żeńskiej; P. Porada — duszp. Rodzin Katolickich oraz Niewidomych; A. Jokiel — do Spraw Sanktuariów Diecezjalnych; R. Bigdon — duszp. Inteligencji; H. Hlubek — duszp. Akademicki; S. Baldy — duszp. Służby Zdrowia; W. Globisch — duszp. Ministrantów; F. Czernik — duszp. Głuchoniemych; H. Pawluk — duszp. Chorych; K. Staniecki — do Spraw Ekumenizmu; Tomasz Szymała — do Spraw Dobroczynności Chrześcijańskiej; P. Kołoczek — do Spraw Filmu i Telewizji; A. Polechoński — do Spraw Trzeźwości; J. Swolany — do Spraw Duszpasterstwa Turystycznego; W. Horiszny — do Spraw Powołań i Misji; Z. Nabzdyk — do Spraw Powołań — s. 29.

Siostry zakonne zatrudnione w Kurii — s. 30.

Biskupi Sąd Diecezjalny — oficjał ks. I. Turek TJ, notariusze — księży: P. Kołoczek, F. Piechota; sędziowie prosynodalni — księży: B. Biliński, K. Bochenek, P. Czolkos, B. Gade, B. Gałoński, B. Grzesik, J. Heiny, F. Pieruszka, J. Maciaszek, J. Sossalla, F. Wala, P. Ziaja; promotor sprawiedliwości ks. A. Kubik; obrońcy węzła małżeńskiego — księży: R. Bigdon, H. Kowol, P. Kurek OFM, J. Wieczorek. II. Instancja Sąd Metropolitalny Wrocław. III Instancja Sąd Metropolitalny Warszawa — s. 30—31.

Rada Administracyjna — księży: A. Jokiel, K. Tokarz, B. Grzesik, L. Rutyna — s. 31.

Proboszczowie konsultorzy prosynodalni — księży: J. Jonienc, A. Kaleja, F. Kalisz — s. 31.

Egzaminatorzy prosynodalni — księży: bp W. Wycisk, bp A. Adamiuk, E. Gola, K. Gumol, R. Bigdon, A. Marcol, A. Nossol, K. Staniecki, J. Sztonyk, J. Wieczorek — s. 31—32.

Cenzorowie książek — księży: bp W. Wycisk, K. Gaworski, E. Gola, J. Sossalla, A. Nossol — s. 32.

Komisja do Spraw Seminarium Duchownego — 1. dla spraw wychowania — księży: F. Pieruszka, F. Dusza; 2. dla spraw zarządu gospodarczego — księży: E. Soremba, B. Grzesik — s. 32.

Komisja do Spraw Duszpasterstwa Ogólnego — księży: A. Sitek, A. Jokiel, F. Pieruszka, K. Bochenek, F. Dusza — s. 32.

Diecezjalna Komisja do Spraw Liturgii i Muzyki Kościelnej — księży: K. Gaworski, W. Schenk, H. Sobeczko, K. Staniecki, A. Marcol, R. Bigdon, J. Post, Z. Nabzdyk, W. Globisch — s. 32—33.

Komisja do Spraw Sztuki i Budownictwa Kościelnego — księży: bp W. Wycisk, bp A. Adamiuk, P. Ziaja — s. 33.

Diecezjalna Komisja Katechetyczna — księży: bp A. Adamiuk, W. Witkowski, A. Sitek, A. Czekański — s. 33.

Wyższe Seminarium Duchowne Śląska Opolskiego — Księża Przełożeni: rektor ks. P. Ziaja, wicerektor J. Bagiński, ojcowie duchowni Z. Nabzdyk i W. Horiszny, prokurator w Nysie A. Marcol, prefekt i prokurator w Opolu G. Kusz. Księża profesorowie: bp W. Wycisk, bp A. Adamiuk, K. Gumol, E. Gola, T. Kłak, A. Kubik, K. Dola, A. Nossol, J. Herbut, R. Bigdon, J. Genser, J. Sztonyk, K. Staniecki, J. Wieczorek, J. Czernski, P. Kosmol, H. Sobeczko, A. Pogorzałek — s. 34—38. Wykaz alumnów w roku akademickim 1973/74 — s. 39—44.

Wydawnictwo Diecezjalne św. Krzyża — dyrektor ks. Z. Curzydło — s. 45.

Czasopismo: "Rocznik Teologiczny Śląska Opolskiego" redaktor ks. K. Dola — s. 45.
Dom Księży Emerytów Nysa — dyrektor ks. A. Marcol — s. 45.
Księża Dziekani i Wicedziekani — s. 45—50.

Dekanaty:

I. Dekanat bialski — parafie: Biała, Gostomia, Ligota Bialska, Łącznik, Olbrachcice, Prężyna Wielka, Solec, Ścinawa Mała, Śmiesz — s. 51—57.

II. Dekanat branicki — parafie: Bliszczycze, Branice Wniebowzięcia NMP, Branice św. Rodziny, Jakubowice, Lewice, Ludmierzyce, Nasiedle, Pilszcz, Posucice, Turkowo, Wechowice, Włodzienin, Wojnowice, Wódka, Wysoka — s. 58—64.

III. Dekanat Bytom-Wschód — parafie: św. Barbary, św. Jacka, św. Józefa, św. Krzyża, św. Małgorzaty, Wniebowzięcia NMP, N. Serca PJ, Trójcy św., św. Wojciecha — s. 64—72.

IV. Dekanat Bytom-Zachód — parafie: Bobrek, Karb, Chruszczów=Szombierki, Mięchowice Bożego Ciała, Miechowice św. Krzyża, Zabrze-Rokitnica, Stolarzowice — s. 72—78.

V. Dekanat dobrodzieński — parafie: Dobrodzień św. Marii Magdaleny, Dobrodzień Nawiedzenia NMP, Kielcza, Kolonowskie, Koty, Łagiewniki Małe, Myślina, Radawie, Staniszcze Wielkie, Szemrowice, Tworóg, Zawadzkie, Zębowice, Żedowice — s. 78—85.

VI. Dekanat Gliwice-Wschód — parafie: św. Antoniego, św. Bartłomieja, Chrystusa Króla, św. Jana Chrzyciela, św. Józefa, Sośnica NMP Wspomożenia Wiernych, św. Michała, śś. Piotra i Pawła, św. Rodziny, N. Serca PJ, Wszystkich Świętych — s. 85—96.

VII. Dekanat Gliwice-Zachód — parafie: Bojków, Brzezinka, Stare Gliwice św. Gerarda, Łabędy św. Jerzego, Łabędy Wniebowzięcia NMP, Ostropa, Pilchowice, Rachowice, Smolnica, Sośnicowice, Stanica, Żernica — s. 96—103.

VIII. Dekanat głogówecki — parafie: Biedrzychowice, Browiniec Nowy, Głogówek, Kazimierz, Kierpień, Klisino, Kórnica, Mochów-Pauliny, Raclawice Śl., Rozkochów, Szonów, Wierzch — s. 103—109.

IX. Dekanat głubczycki — parafie: Bogdanowice, Braciszów, Chomiąża, Debrzyce, Głubczyce, Gołuszowice, Grobniki, Królowe, Lisięcice, Opawice, Pietrowice, Pomorzowice, Równe, Ściborzyce Małe, Zawiszycze, Zopowy, Zubrzyce — s. 109—117.

X. Dekanat głucholański — parafie: Biskupów, Bodzanów, Burgrabice, Gierałcice, Głucholazy, Jarnołtówek, Nowy Las, Nowy Świętów, Podlèsie, Stary Las, Świętów Polski — s. 117—121.

XI. Dekanat gorzowski — parafie: Biskupice, Bodzanowice, Gorzów Śl., Kościeliska, Kozłowice, Sternalice, Uszyce, Zdziechowice — s. 122—126.

XII. Dekanat gościęciński — parafie: Babice, Dziećmarów, Gościęcín, Grudynia Wielka, Łęczce, Naczesławice, Pawłowiczki, Radoszowy, Stradunia, Twardawa, Uciszków, Walce — s. 126—132.

XIII. Dekanat grodkowski — parafie: Chróścina, Gałążczyce, Gnojna, Grodków, Jędrzejów, Kobiela, Kolnica, Kopice, Lipowa, Lubcz, Stary Grodków, Wierzbnik, Wojsław, Żelazna — s. 132—139.

XIV. Dekanat kietrzański — parafie: Baborów, Boguchwałów, Borucin, Dzielów, Dzierżysław, Kietrz, Krzanowice, Księżę Pole, Lubotyń, Nowa Cerekwia, Pietrowice Wielkie, Samborowice, Sucha Psina — s. 139—145.

XV. Dekanat kluczborski — parafie: Bąków, Bogacica, Chocianowice, Kluczbork, Krasków, Kujakowice, Kuniów, Lasowice Wielkie, Łowkowice — s. 146—151.

XVI. Dekanat kozielski — parafie: Bierawa, Dziergowice, Kędzierzyn, Kłodnica, Koźle, Mechnica, Pokrzywnica, Reńska Wieś, Stare Koźle — s. 151—156.

XVII. Dekanat krapkowicki — parafie: Brożec, Dobra, Golszowice, Kąty, Komorniki, Krapkowice, Otmęt, Obrowiec, Pisarzowice, Racławiczki, Strzeleczy, Zielina-Kujawy — s. 157—163.

XVIII. Dekanat leśnicki — parafie: Gogolin, Góra św. Anny, Januszkowice, Jasiona, Leśnica, Raszowa, Wysoka, Zalesie Śl., Zdieszowice — s. 163—168.

XIX. Dekanat łański — parafie: Cisek, Długomiłowice, Gierałtowice, Grzędzin, Łany, Modzurów, Ostroźnica, Polska Cerekiew, Roszowski Las, Sławików, Zakrzów — s. 168—174.

XX. Dekanat niemodliński — parafie: Dąbrowa Opolska, Gracze, Korfantów, Narok, Niemodlin, Przechód, Rogi, Rzymkowice, Skorogoszcz, Tułowice — s. 174—180.

XXI. Dekanat nyski — parafie: Biała Nyska, Domaszkowice, Kępica, Kubice, Niwnica, Nysa św. Dominika, Nysa św. Elżbiety, Nysa św. Jakuba, Nysa-Średnia Wieś św. Jana Chrzyciela, Nysa-Górna Wieś MB Bolesnej, Pakosławice, Prusinowice, Reńska Wieś, Rusocin, Złotogłowice — s. 180—190.

XXII. Dekanat oleski — parafie: Borki Wielkie, Chudoba, Łomnica, Olesno, Sieraków, Stare Olesno, Wysoka, Zborowskie — s. 190—197.

XXIII. Dekanat opolski — parafie: Gosławice, Opole św. Krzyża (katedra), Opole NMP, Opole N. Serca PJ, Opole śś. Piotra i Pawła, Opole-Groszowice, Opole-Nowa Wieś Królewska, Opole- Półwieś, Opole-Szczepanowice, Żelazna — s. 197—205.

XXIV. Dekanat otmuchowski — parafie: Głębinów, Goświnowice, Goworowice, Jarnołtów, Jasienica Górna, Kałków, Kamiennik, Karlowice Wielkie, Koperniki, Łąka, Nowaki, Otmuchów, Radzikowice, Ratnowice, Szklary, Wójcice — s. 205—213.

XXV. Dekanat ozimecki — parafie: Chrzastowice, Dębice, Dylaki, Grodziec, Kotłów Wielki, Krasiejów, Krośnica, Ozimek, Raszowa, Szczedrzyk, Tarnów Opolski — s. 213—218.

XXVI. Dekanat paczkowski — parafie: Dziewiętlice, Gościce, Kamienica, Lasowice, Lipniki, Paczków, Stary Paczków, Trzeboszowice, Ujeździec, Wilamowa — s. 219—224.

XXVII. Dekanat prószkowski — parafie: Boguszyce, Chróścina, Chrzaszczycy, Komprachcice, Ligota Prószkowska, Ochodze, Polska Nowa Wieś, Prószków, Rogów Opolski, Wawelno, Zimnice Wielkie — s. 224—229.

XXVIII. Dekanat prudnicki — parafie: Dytmarów, Kolnowice, Lipowa, Lubrza, Moszczanka, Niemysłowice, Prudnik, Rudziczka, Szybowice, Trzebina, Węża, Wierzbice — s. 230—236.

XXIX. Dekanat pyskowiński — parafie: Kamieniec, Karchowice, Kopienica-Łubie, Miedary, Paczyna, Pyskowice, Wieszowa, Zabrze-Grzybowice, Zbrosławice, Ziemięcice — s. 237—242.

XXX. Dekanat Racibórz-Wschód — parafie: Kuźnia Raciborska, Łubowice, Markowice, Nędza, Racibórz św. Jana Chrzyciela, Racibórz-Plonia św. Paschalisa, Rudnik, Rudy Wielkie, Turze, Zawada Książęca — s. 242—248.

XXXI. Dekanat Racibórz-Zachód — parafie: Cyprzanów, Gamów, Krowiarki, Maciowakrze, Maków, Pawłów, Racibórz-Ocice św. Józefa, Racibórz-Studienna św. Krzyża, Racibórz Matki Bożej, Racibórz Wniebowzięcia NMP, Racibórz św. Mikołaja, Racibórz N. Serca PJ — s. 248—256.

XXXII. Dekanat siolkowicki — parafie: Brynica, Chróścice, Czarnowasy, Dobrzeń Wielki, Kup, Luboszyce, Lubniany, Popielów, Siolkowice — s. 256—261.

XXXIII. Dekanat skoroszycki — parafie: Bielice, Grabin, Jasienica Dolna, Łambinowice, Makowice, Sidzina, Skoroszyce, Wierzbie, Włodary — s. 262—266.

XXXIV. Dekanat strzelecki — parafie: Dolna, Grodzisko, Izbicko, Jemielnica, Kamień Śl., Piotrówka, Rozmierz, Strzelce Op., Szymiszów — s. 266—271.

XXXV. Dekanat toszecki — parafie: Centawa, Kotulin, Płużnica, Sieroty, Świbie, Toszek, Wielowieś, Wiśnicze, Wojska — s. 271—277.

XXXVI. Dekanat tworkowski — parafie: Bieńkowice, Bojanów, Bolestaw, Krzyżanowice, Owsiszczce, Rudyszwałd, Sudół, Tworków, Wojnowice, Zabelków — s. 277—281.

XXXVII. Dekanat ujazdowski — parafie: Bojszów, Chechło, Cisowa, Jaryszów, Klucz, Pławniowice, Poniszowice, Rudno, Rudziniec, Sławęcice, Taciszów, Ujazd Śl. — s. 282—288.

XXXVIII. Dekanat wołczyński — parafie: Byczyna, Kostów, Krzywiczyny, Krzywizna, Nasale, Polanowice, Skalaży, Smardy Górne, Wołczyn — s. 288—293.

XXXIX. Dekanat zabrzański — parafie: św. Andrzeja, św. Anny, św. Antoniego, Ducha św., św. Franciszka, św. Jadwigi, św. Józefa, św. Kamila, Niepokalanego Serca NMP, Biskupice św. Jana Chrzyciela, Biskupice Wniebowzięcia NMP, Maciejów, Mikulczyce św. Teresy, Mikulczyce św. Wawrzyńca — s. 293—303.

XL. Dekanat zagwizdziański — parafie: Bierzdzany, Dąbrówka Dolna, Falkowice, Jełowa, Ligota Turawska, Osowiec-Węgry, Pokój, Radomierowice, Stare Budkowice, Tuły, Zagwizdzie, Zawieść — s. 303—309.

Zakony męskie:

I. OO. Bonifratrzy — domy: Pilchowice, Prudnik — s. 310.

II. OO. Dominikanie — dom: Prudnik — s. 310—311.

III. OO. Franciszkanie — Prowincja św. Jadwigi — domy: Borki Wielkie, Gliwice, Głubczyce, Góra św. Anny, Nysa, Prudnik-Las, Racibórz; Prowincja Katowicka — domy: Bytom, Opole, Zabrze — s. 311—317.

IV. OO. Franciszkanie Konwentualni — domy: Głogówek (2) — s. 316.

V. OO. Kapucyni — domy: Bytom, Wołczyn — s. 316—317.

VI. Zakon Braci NMP z Góry Karmelu — dom: Baborów — s. 317—318.

VII. Towarzystwo Jezusowe — domy: Bytom, Gliwice, Opole — s. 318—319.

VIII. OO. Kamilianie — domy: Biała Prudnicka, Taciszów, Zabrze — s. 319—320.

IX. Księża Marianie — dom: Głuchołazy — s. 320—321.

X. Księża Misjonarze św. Rodziny — domy: Gliwice, Żernica — s. 321.

XI. OO. Klaretyni — domy: Miedary, Paczyna — s. 321—322.

XII. OO. Oblaci — domy: Bodzanów, Kędzierzyn — s. 322—323.

XIII. OO. Redemptoryści — domy: Gliwice, Paczków — s. 324.

XIV. Towarzystwo św. Franciszka Salezego — domy: Dzierżysław, Zdziechowice — s. 324—325.

XV. Księża Werbiści — domy: Bytom, Nysa — s. 325—326.

XVI. Zgromadzenie Księży Misjonarzy — domy: Grodków, Gałążczyce, Jędrzejów — s. 326—327.

XVII. Zakon Księży Kanoników Regularnych — dom: Rudnik — s. 327—328.

Zakony żeńskie:

I. PP. Benedyktynki od Nieustającej Adoracji Najśw. Sakramentu — dom: Pławnowice — s. 329.

II. Zgromadzenie SS. Miłosierdzia św. Karola Boromeusza — I. Prowincja Mikołowska — domy: Zabrze-Biskupice. II. Prowincja Trzebnicka — domy: Bytom (2), Gliwice, Głucholazy, Gogolin (2), Grzędzin, Lichynia, Łabędy, Mochów-Pauliny, Nysa (2), Otmuchów, Sośnicowice, Toszek, Zabrze (2), Zbroslawice — s. 329—331.

III. Zgromadzenie Misyjne Służebniczek Ducha Św. — domy: Racibórz, Nysa, Wawelno — s. 331—332.

IV. Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety — I. Prowincja katowicka — domy: Bytom-Bobrek, Bytom-Chruszczów=Szombierki, Bytom-Miechowice, Dębie, Dobrodzień, Gorzów Śl., Izbicko, Kup, Kujakowice Górne, Popielów, Strzelce Op., Wielowieś, Wolczyn — s. 332—333. II. Prowincja Nyska — domy: Biała Prudnicka, Bieńkowice, Dąbrowa Niemodlińska, Głogówek, Głubczyce (2), Grabina, Kępica, Koźle, Krapkowice, Krzanowice, Lubrza, Łambinowice, Łącznik, Maciowakrze, Niemodlin, Nysa (2), Prudnik (2), Racibórz, Raclawice Śl., Rudziczka, Szonów, Szybowice, Uciszków, Wierzbicice, Zielina-Kujawy — s. 333—334.

V. Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo III Zakonu św. Franciszka — domy: Gliwice, Grodziec, Nysa, Stary Las, Ścinawa Mała — s. 334—335.

VI. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy — domy: Gosławice, Krzyżanowice, Luboszyce, Otmęt — s. 335.

VII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi — domy: Głucholazy, Kadłub, Kietrz — s. 336.

VIII. Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi — domy: Koperniki, Niemysłowice, Nysa — s. 336—337.

IX. Zgromadzenie Sióstr Pielęgniarek III Zakonu św. Franciszka — domy: Dobrzeń Wielki, Gierałcice, Góra św. Anny, Ligota Prószkowska, Olesno, Opole (5), Pokój, Prószków, Siolkowice — s. 337—338.

X. Zgromadzenie Sióstr św. Jadwigi — domy: Chrzaszczycze, Czarnowasy, Domecko, Gliwice (2), Ostroźnica, Zakrzów — s. 338.

XI. Zgromadzenie Sióstr od św. Józefa III Zakonu św. Franciszka (SS. Józefitki) — domy: Gliwice, Kluczbork, Paczków, Sieraków — s. 339.

XII. Zgromadzenie Córek św. Kamila — dom: Opole-Półwieś — s. 339.

XIII. Zgromadzenie Córek Bożej Miłości — domy: Bytom, Pilchowice, Wojska — s. 339—340.

XIV. Córk NMP od Siedmiu Boleści (SS. Serafitki) — dom: Gliwice — s. 340.

XV. Zgromadzenie Sióstr NMP Niepokalanej — domy: Branice, Grabin, Lipniki, Nasiedle, Nysa, Pyskowice, Racibórz, Radzikowice, Rusocin, Włodzienin — s. 341.

XVI. Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Serca NMP — dom: Kietrz — s. 345—346.

XVII. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP Niepokalanego Poczęcia — I. Prowincja Leśnicka — domy: Biedrzychowice, Bielice, Biskupów, Bodzanowice, Borki Wielkie, Brynica, Burgrabice, Bytom-Karb, Chróścice (2), Chróścina Opolska, Chrzastowice, Falkowice, Gliwice (2), Góra św. Anny, Gościęcín, Jełowa, Jemielnica, Kamień Śl., Kąty, Kędzierzyn (2), Kielcza, Klucz, Komprachcice, Kotórz Wielki, Koźle, Krasiejów, Leśnica (3), Ligota Turawska, Łany, Łomnica, Lubniany, Markowice, Nędza, Nieznaszyn, Opole (2), Ostropa, Ozimek, Pilszcz, Polska Cerekiew, Pokrzywnica, Przechód, Raclawiczki, Rozmierz, Rzymkowice, Staniszcze Wielkie, Stare Budkowice,

Szczedrzyk, Stolarzowice, Strzelce Op., Strzeleczy, Tarnów Op., Tworóg, Wieszowa, Wysoka/Olesno, Wysoka/Strzelce, Zabrze, Zborowskie, Zbrostawice, Zdieszowice, Zimnice Wielkie, Żelazna, Żędowice; II. Prowincja Panewnicka — dom: Pilchowice — s. 342—345.

XVIII. Siostry Służebnice N. Serca PJ — dom: Wiśnicze — s. 345—346.

XIX. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek N. Serca PJ (SS. Sercanki) — domy: Bytom, Opole, Racibórz — s. 346.

XX. Zgromadzenie Sióstr Szkolnych de Notre Dame — domy: Biała, Bytom, Gliwice, Głubczyce, Opole, Paczków, Zabrze-Rokitnica, Zawadzkie — s. 346—347.

XXI. Zgromadzenie Sióstr od Opatrzności Bożej — domy: Bytom (2) — s. 347—348.

XXII. Zgromadzenie SS. Misjonarek Apostolstwa Katolickiego (SS. Pallotyńki) — dom: Trawniki — s. 348.

XXIII. Zakon św. Urszuli Unii Rzymskiej — dom: Głucholazy-Zdrój — s. 348.

XXIV. Zgromadzenie Panien Ofiarowania NMP — dom: Zabrze — s. 349.

XXV. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo — 1. Prowincja chełmińska — domy: Sońnicowice, Zabrze-Biskupice — s. 349.

Duszpasterze głuchoniemych — s. 350.

Księża poza diecezją — s. 350—351.

Księża niezatrudnieni — s. 351.

Księża zmarli — s. 352—353.

Księża którzy opuścili Diecezję Opolską — s. 353—354.

Spis księży według lat święceń — s. 355—374.

Kościół nieparafialne — s. 375—379.

Alfabetyczny spis kapłanów — s. 380—388.

Alfabetyczny spis miejscowości — s. 389—402.

Zestawienie w poszczególnych dekanatach — s. 403.

Zestawienie ogólne — nlb. 1.

Wyjaśnienie skrótów — nlb. 2.

Spis treści — nlb. 3—4.

Zmiany zaszły w czasie druku "Rocznika" — nlb. 5.

Numer kierunkowe telefonów — nlb. 5.

SPIS TREŚCI

Wstęp	169
1. Tradycje schematyzmów w dawnej diecezji wrocławskiej	170
2. Rys historyczny dzisiejszej Diecezji Opolskiej od 1945 r.	171
3. Schematyzmy opolskie	174
4. Przegląd schematyzmów opolskich	175
5. Zawartość schematyzmów	176
A. Rocznik Administracji Apostolskiej Śląska Opolskiego 1947	176
B. Rocznik Ordynariatu Śląska Opolskiego 1953	182
C. Rocznik Ordynariatu Śląska Opolskiego 1955	187
D. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego. Rok 1959	192
E. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego. Rok 1963	198
F. Rocznik Kościelny Śląska Opolskiego. Rok 1968	204
G. Rocznik Diecezji Opolskiej. Rok 1974	210